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Valkas novada 
pašvaldības 
informatīvs 
izdevums

Pagājušā gada nogalē bija jā-
veic «neiespējamā misija», lai 

novērtētu, kurš logs, lodžija, māja 
ir visgaišākā, oriģinālākā, uzmanī-
bu saistošākā un pelnījusi atzinību. 
Daudzi cilvēki zvanīja, rakstīja un 
ieteica atsevišķus objektus. Paldies 
divām Anitām, Vijai, Līgai, Maijai, 
Maigai, Līgai, Lailai, Agnesei, Sar-
mītei, Irēnai, Annai par vērību un 
sirds siltumu.

Lai izvērtētu iestāžu un uzņē-
mumu veidotās gaismas, no visa 
redzētā jāatzīmē Valkas autoosta 
un frizētava «Adele», kur blakus 
gaismiņām ir arī roku radīti rotā-
jumi. Patīkami bija redzēt bērnu-
dārza «Pasaciņa» izrotātos logus 
ar dažādiem, bet ļoti gaumīgiem, 
pašu gatavotiem dekoriem. Pār-
steigumu uz dažām dienām, va-
karstundās radīja bērnu un jau-
niešu centrs «Mice», kur projekta 
ietvaros K.Ganiņas vadībā centra 
iekšpagalmā tika demonstrēts «lā-
zeršovs».

Arī privātās mājas šogad tika 
rotātas un teju katrai mājai bija 
gaismas akcenti. Šogad daudzās 
vietās varējām vērot lāzeru radītos 
efektus, īpaši populāras bija snieg-
pārsliņas. Šī gada laureāti bija ļoti 
pacentušies un tika izmantoti gan-
drīz visi zināmie Ziemassvētku 
gaismiņu rotājumi māju, pagalmu 
un pat siltumnīcu izdaiļošanai.

Vēl grūtāk izvērtēt bija daudz-
dzīvokļu māju logus, lodžijas un 
balkonus. Saprotot, ka nav iespē-
jams uzskaitīt visus objektus, jāsa-
ka paldies ikvienam valcēnietim, 
kurš izvietojis ar rokām gatavotu 
rotājumu, ko ļoti labi var redzēt 
dienā, un arī tiem, kas logā ievie-
tojuši kaut vienu gaismas objektu. 
Kopā tas radīja iespaidīgu pilsētas 
izgaismojumu. Ne viens vien ir 
pārsūtījis saviem radiem un drau-

giem, citās apdzīvotās vietās, mūsu 
«Valkas Gaismas» vīru veidotās 
pilsētas egles. Cik nācās pabūt au-
toostas rajonā, vienmēr bija cilvē-
ki, skanēja dažādas valodas, tika 
uzņemti neskaitāmi video un foto. 
Varam lepoties ar savām eglēm un 
vīru veikumu!

Mūsu ikgadējais mērķis «atrast 
jaunus gaismas objektus» ir grūti 
izpildāms, jo arī iepriekšējo gadu 
laureāti ir piedomājuši un pacen-
tušies, tāpēc sakām īpašu paldies 
visiem, kas turpina šo skaisto tra-
dīciju no gada uz gadu.

Gala rezultātā apkopojot iedzī-
votāju ieteikumus un kluba dalīb-
nieču vērtējumus 2020. gada Valkas 
novada domes pateicību un jaunu 

gaismas rotājumu saņēma:
Uzņēmumu grupā

Frizētava «Adele» un Val-
mieras VTU Valkas autoosta.

Daudzdzīvoķļu māju grupā
Kudinovu ģimene, Kaukuļu 

ģimene, Ilonas Sļusarenko un 
Kaspara Kalnieša ģimene.

Privāto māju grupā
Nuruļļinu ģimene, Karičens-

ku ģimene, Ruku ģimene, 
Plūmju ģimene un Boiko ģi-
mene.

Tika apbalvoti arī skaistāko va-
saras gaisa dārzu īpašnieki. Par 
skaistāko un savdabīgāko gaisa 

dārzu apbalvojumu saņēma Ozolu 
ģimene, Modra Ogste un Mīļo 
ģimene.

Paldies visiem Valkas ie-
dzīvotājiem par prieka un 
skaistuma radīšanu gan sev, 
gan arī mums. Jāatzīst, ka 
līdzšinējā vērtēšanas sistēma 
ir sevi gandrīz izsmēlusi, va-
jadzētu domāt par jaunām 
metodēm, citiem vērtēšanas 
kritērijiem un arī vērtētājiem. 
Esam gatavas sadarboties! 
Varbūt pasmelties kādu ideju 
no kaimiņu novadiem? Ja ir 
idejas, priekšlikumi, izsa-
kiet tos, jo ieguvēji būsim visi 
kopā! z

Katru gadu Valka mirdz un staro aizvien vairāk
Teksts: Mārīte Magone, biedrības 
«Valkas Dāmu klubs» vadītāja
Foto: Roberts Johansons

Par skaistiem Ziemassvētku gaismu rotājumiem Valkas novada domes pateicību saņem 
Valmieras VTU Valkas autoostas kolektīvs

No 15. janvāra, ierodoties Latvijā, ro-
bežšķērsotājiem jāuzrāda apliecinā-

jums par negatīvu Covid-19 testu, taču šis 
noteikums neattiecas uz Valkas novadā un 
Valgas pagastā deklarētām personām.

To Valkas novada priekšsēdētājam Ven-

tam Armandam Krauklim apliecinājis 
Valsts kancelejas vadītājs. Uz Valkas un 
Valgas iedzīvotājiem attiecas izņēmums 
par robežšķērsošanu. Vietējiem ir iespēja 
šķērsot Latvijas – Igaunijas robežu un brīvi 
pārvietoties Valkas un Valgas pašvaldību 
teritorijās reizi 30 dienās reģistrējot robežas 
šķērsošanu vietnē covidpass.lv.

Vēlamies uzsvērt, ka ar «Valgas pašval-

dību» domāts tieši Valgas pagasts, nevis 
Valgas apriņķis. Apriņķī ietilpst Valgas, 
Otepē un Tervas pagasti. 

Valdības noteiktā papildu drošības pa-
sākumu uz robežām mērķis ir pasargāt no 
vīrusa infekcijas ievešanas Latvijā un mu-
dināt iedzīvotājus pārvietoties tikai būtisku 
iemeslu, ģimenes apstākļu vai darba dēļ. z

Valkas un Valgas iedzīvotājiem, šķērsojot robežu 
Valkā, nebūs nepieciešams Covid – 19 tests

Teksts: Roberts Johansons, Elektronisko 
plašsaziņas līdzekļu speciālists



Nr. 123 (1)  
2021.gada 27.janvārī2

Valkas pašvaldības darbs 
ārkārtējās situācijas laikā

Līdz ārkārtas situācijas beigām Valkas pašvaldībā apmek-
lētājus klātienē turpinās pieņemt Dzimtsarakstu noda-

ļa (Beverīnas ielā 3) un Valkas novada domes kase (Semināra 
ielā 29). 

Apmeklētāju pieņemšana klātienē notiek tikai pēc iepriekšē-
ja pieraksta.

Lai iepriekš pieteiktu vizīti zvaniet uz zemāk norādītajiem tāl-
ruņiem: 

Dzimtsarakstu nodaļa:
Māra Zeltiņa – 64781556, 28350388;

Inita Rikse – 64781557.
Valkas novada domes kase:

tālr. 64722059.
Sociālo pabalstu izmaksas tiks nodrošinātas pēc iepriekšēja pie-

raksta.
Informējām, ka ārkārtas situācijas laikā iemaksas kasē netiek 

pieņemtas, tās lūdzam veikt attālināti, izmantojot interneta ban-
ku.

Pašvaldības darbinieki, kuriem darba specifika to ļauj, strādā 
attālināti, tāpēc aicinām iedzīvotājus ar sev aktuālajiem jautā-
jumiem vērsties attālinātā veidā, zvanot uz attiecīgā speciālista 
tālruņa numuru vai rakstot e-pastu.

Pašvaldības speciālistu kontaktinformācija pieeja tīmekļvietnes 
www.valka.lv sadaļā «Kontakti».

Valkas novada Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs

Lai saņemtu VPVKAC pakalpojumus klātienē ārkārtas situāci-
jas laikā, iepriekš jāpierakstās zvanot uz Valkas novada VPVKAC 
kontakttālruni 66954878, 26442285 vai rakstot uz e-pastu: valka@
pakalpojumucentri.lv.

Pagastos: 
• Valkas pagasta pārvaldē apmeklētāji tiek pieņemti pēc ie-

priekšējā pieraksta: 
kontaktinformācija: tālr. 64781371, e-pasts: pagasts@valka.lv.

Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes strādā ierastajā re-
žīmā. Mainoties epidemioloģiskajai situācijai, pārvalžu darbs var 
tikt organizēts savādāk.

• Vijciema pagasta pārvaldes kontaktinformācija: 
tālr. 28645745, e-pasts: vijciems@valka.lv.

• Zvārtavas pagasta pārvaldes kontaktinformācija:  
tālr. 26141580, e-pasts: zvartava@valka.lv.

Ērģemes un Kārķu pagastu pārvaldes turpina pieņemt ap-
meklētājus noteiktās dienās. Kārķu pagastā apmeklētājus pieņem 
pirmdienās, trešdienās un piektdienās. Ērģemes pagastā – otrdie-
nās, ceturtdienās. 

• Ērģemes pagasta pārvaldes kontaktinformācija:
tālr. 26376317, e-pasts: ergeme@valka.lv.

• Kārķu pagasta pārvaldes kontaktinformācija:
tālr. 26376317, e-pasts: karki@valka.lv. z

Apstiprināts Valkas novada 
pašvaldības 2021. gada budžets

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

2021. gada 13. janvārī Valkas 
novada ārkārtas domes sēdē 

tika pieņemts 2021. gada pašval-
dības budžets. Valkas novada 
2021. gada pamatbudžetā plānoti 
ieņēmumi EUR 12 595 371 – tas 
ir par EUR 2 870 559 mazāk kā 
iepriekšējā gadā. Valkas novada 
2021. gada pamatbudžeta izdevu-
mi plānoti EUR 12 480 664, kas sa-
līdzinot ar 2020. gada sākumā plā-
notajiem izdevumiem, ir par 26,98 
% vai EUR 4 611 574 mazāk.

Situāciju par šī gada pašvaldības 
budžetu skaidro Valkas novada 
domes priekšsēdētājs Vents Ar-
mands Krauklis.

«2021. gada budžets Valkas no-
vada pašvaldībai ir liels izaicinā-
jums, jo plānotā un loģiskā budžeta 
pieauguma vietā, valsts politiskas 
dēļ (par 5% samazināja iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa daļas proporci-
ju) budžeta ienākumi samazinās. 
Būtiski pieaug izdevumi (mini-
mālās algas palielināšana, sociālo 
pabalstu palielināšana, algu pieau-
gums medicīnas darbiniekiem un 
izglītības darbiniekiem). Iepriekšē-
jos gados mēs esam veikuši dažā-
dus taupības pasākumus, optimi-
zējuši domes darbinieku struktū-
ru, līdz ar to iekšējo rezervju, kur 
ņemt šos papildus nepieciešamos 
līdzekļus – nav. Arī aizņemšanās 
iespējas vēl arvien ir ierobežotas.

Budžeta veidošanas sarunās ar 
pašvaldības struktūrām centāmies 
atrast balansu, lai tomēr varētu ie-
guldīt nākotnes projektos, kā arī 
uzlabosim iedzīvotājiem un uzņē-

mējiem svarīgu infrastruktūru.
2020. gadā,  atverot jaunu pirms-

skolas grupu pamatskolas ēkā, pa-
nācām to, ka Valkas novadā nav 
rindas uz bērnudārzu, bet ir jātur-
pina šīs infrastruktūras uzlaboša-
na. Tādēļ vērienīgi remontdarbi 
turpinās Valkas pirmsskolas izglī-
tības iestādē un meklēsim risinā-
jumus, kā rekonstruēt pirmsskolas 
izglītības iestādes grupas Ērģemē.

No attīstības viedokļa ļoti no-
zīmīgs bija Valkas/Valgas cen-
tra projekts, kas tika pabeigts 
2020. gada nogalē, un tagad mēs 
strādājam pie šī centra projekta ot-
rās kārtas, lai atjaunotu infrastruk-
tūru pie Pedeles upes un veidotu 
jaunu gar Varžupīti.

Ļoti nozīmīgi objekti top arī pa-
gastos. Šogad pabeigsim ražošanas 
ēkas būvniecību Kārķos, tiek gata-
voti tehniskie projekti ražošanas 
ēkām Kārķu un Ērģemes pagastos, 
kā arī ražošanas ēkai Valkas pilsē-
tā. Šeit finansējums tiks piesaistīts 
no ES fondiem, un tas ir nozīmīgi 
no nākotnes perspektīvas, jo radīs 
jaunas darba vietas un papildus 
budžeta ienākumus Valkas nova-
dam nākotnē. Turpināsim arī iet-
vju pārbūvi Valkas pilsētā, tiek ga-
tavots tehniskais projekts Ausekļa 
ielas rekonstrukcijai un būtiski pa-
lielināsim līdzekļus apzaļumoša-
nai, lai radītu iedzīvotājiem estētis-
kāku vidi. Nedaudz arī mainīsim 
pārvaldības struktūru komunālajā 
jomā, turpinot iepriekšējos gados 
iesākto administrācijas pārvaldī-
bas efektivitātes uzlabošanu.» z

Valkas senioru klubam 
«Zelta rudens» – 18

Valkas kultūras namā savu iespēju robežās jau 18 gadus rosās se-
niori, kas pamatā darbojās kādā no pulciņiem un kolektīviem. 

Kluba dalībnieki daudzus gadus ir bijuši aktīvi palīgi dažādos pilsētas 
pasākumos.

2020. gada pasākumu plānā bija paredzēta kluba 18 gadu jubilejas 
balle ar Valkas kultūras nama atbalstu un visu kultūras nama kolektīvu 
piedalīšanos, kā arī aktīvāko senioru sveikšanu. Plānota bija arī Ausmas 
Kurpnieces «Kalpa meitas atmiņas» grāmatas prezentācija. Biedrība 
«Valkas Dāmu klubs» iesniedza projektu biedrībai «Lauku partnerība 
Ziemeļgauja» šī pasākuma organizēšanai un guva finansiālu atbalstu.

Pandēmija ienesa savas korekcijas un kluba valde izstrādāja vairākus 
pasākuma variantus, bet gala rezultātā par projekta līdzekļiem tika sa-
gatavotas pateicības un dāvanu maisiņš, kas tika atbilstoši apstākļiem 
ar valdes locekļu palīdzību janvārī  nogādātas adresātiem. 

 Pateicības saņēma:
1. Valkas jauktā kora «Dziesmu rota» dalībnieki – Vija Sidorova, 

Valija Laviņa, Janīna Kuplā, Aina Vilka, Vitālija Voliņa, Ilga Būda, Inā-
ra Sproģe, bijušie dziedātāji Rasma Mitriņa, Skaidrīte Grigone, Reinis 
Būda, diriģenti Tatjana Tīruma un Aivars Trēziņš.

2. Valkas senioru deju kolektīva «Zelta rudens» dalībnieces – Sofija 
Pōld, Dzintra Studente, Inese Titiņa, Nadja Ciciruka, Valija Egle, bijusī 
dejotāja Brigita Klaipa un kolektīva vadītāja Zaiga Purne.

3. Valkas kultūras nama senioru rokdarbu pulciņa dalībnieki – Silvi-
ja Klaipa, Grieta Burkēvica un pulciņa vadītāja Aija Bērziņa.

4. Valkas kultūras nama senioru dramatiskā pulciņa dalībnieki Rita 
Nigule, Tamāra Lāce, Liega Poste, Irēna Zusa, Raimonds Reinholds, bi-
jušie dalībnieki Ausma Kurpniece un Andris Auziņš, kā arī pulciņa va-
dītāja Silvija Dorša.

Esam optimisti un gatavosimies turpmākajām, nozīmīgajām klubiņa 
jubilejām. Lai visiem laba veselība, prieks darboties savam un citu 
priekam!

Kluba «Zelta rudens» valdes locekles Vanda Brīdiņa
 un Mārīte Magone z

Valkas novadā, pateicoties slēpošanas entuziastiem, ir izveido-
ta pamatne divām trasēm: uz lauka starp ezeriņiem un VJC 

ģimnāzijas ēku Ausekļa ielā (mikrorajonā), un Valkas brīvdabas es-
trādē (turpinās mežā, gar Optimista trasi).

Slēpošanas iespējas ir pieejamas arī Igaunijas pusē. Ir izveidota 
trase gar Pedeli un ceļa posmā Valga - Tartu (gājēju celiņš un veloce-
liņš). z

No 18. janvāra slidot gribētājiem ir atvērts hokeja laukums Vij-
ciemā. Visiem slidotavas apmeklētājiem jāsaglabā piesardzī-

ba, kas saistīta ar vīrusa Covid-19 izplatību. 
Slidojot jāievēro 2 m distance, kā arī vienlaicīgi uz ledus nevar at-

rasties vairāk, kā 30 slidotāji. Hokeja treniņi atļauti tikai trenera klāt-
būtnē ne vairāk, kā 10 dalībnieki + treneris vienā komandā. 

Citiem hokeja spēles entuziastiem ievērot tādus spēles paņēmie-
nus, kas nesaistās ar tiešu kontaktu un nekādā veidā neapdraud citus 
slidotājus!

Baudīsim ziemas priekus atbildīgi un piesardzīgi! z

Slēpošanas iespējas Valkā
Teksts: Raivis Graņics, Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs

Biedrība «Vijmalieši» aicina baudīt 
ziemas priekus Vijciemā!

Teksts: Valdis Šaicāns, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs
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Jau septīto gadu Valkas no-
vada literārā apvienībā 

kopā ar atbalstītājiem – Valkas 
novada domi un Latvijas Bērnu 
fondu, izsludināja bērnu un jau-
niešu literāro konkursu «Doma 
izgaismo vārdu». Pa šiem ga-
diem dalībnieku skaits un ģeo-
grāfija ir mainījušies. Joprojām 
uzticīgi konkursam ir dalībnie-
ki no Rencēniem, Jaunpiebalgas, 
Cēsīm, Rīgas, bet necerēti pasīvi 
ir tieši Valkas novada bērni un 
jaunieši. Esam konstatējuši, ka 
lielākajā daļā gadījumu ir manā-
ma tieši skolotāju ieinteresētība 
un pamudinājums.

Laika periodā no 2020. gada 
1. oktobra līdz 14. decembrim 
tika saņemti konkursam iesū-
tītie darbi no 15 autoriem divās 
vecuma grupās atbilstoši noli-
kumam. Jaunākajā grupā tika 
saņemti 6 autoru darbi, vecāka-
jā 9. Darbi tika iesūtīti no Rīgas, 
Cēsīm, Rūjienas, Jaunpiebalgas, 
Trikātas, Vecpiebalgas, Lubānas, 
Limbažiem un Raunas.

Interesanti, ka E.Pētersone 
2018. gadā bija laureāte jaunā-
kajā grupā un R.Aljena pagājušā 
gada laureāte. Darbi iesūtīšanas 
kārtībā tika nosūtīti komisijai 
izskatīšanai un īsi pirms Jaunā 

gada rezumējām konkursa re-
zultātus. Darbus vērtēja žūrijas 
komisija – Anita Anitīna, Silvi-
ja Dorša, Liega Piešiņa un Vaira 
Vucāne.

1. Jaunākajā grupā sešu da-
lībnieku konkurencē  par lau-
reātiem  atzīti  trīs autori – Ruta 
Aljena no Rīgas, Marta Grigule 
no Lubānas un Justīne Podnie-
ce no Raunas.

2. Vecākajā grupā deviņu da-
lībnieku konkurencē par lau-
reātiem atzīti trīs autori – Ed-
vards Jansons no Rīgas, Līga 
Lapsiņa no Cēsīm un Elīza 

Evelīna Pētersone no Trikātas.

Kā galvenās balvas, Latvijas 
Bērnu fonda stipendijas 100 
EUR ieguvēju atzīta Ieva Ru-
dzīte no Limbažiem.

Līdz šim tikšanās ar dalīb-
niekiem un apbalvošana notika 
janvārī, Gaismas pēcpusdienā, 
kopā ar Valkas pilsētas Ziemas-
svētku gaismu veidotājiem, bet, 
ņemot vērā esošo situāciju, bal-
vas jaunajiem literātiem tiks no-
gādātas individuāli, sazinoties 
ar katru atsevišķi.

Rezultātus apkopoja literārās 
apvienības projektu vadītāja 
Mārīte Magone. z

Bērnu literārā konkursa «Doma izgaismo vārdu» rezultāti

Valkas novadpētniecības muzejs plāno 
organizē kārtējo Valkas novada māks-

linieku darbu izstādi. Šogad nosaukums un 
devīze ir «Robežas».

Kā vienmēr muzejs aicina piedalīties māks-
liniekus, kas dzīvo vai ir kā citādi saistīti ar 
Valkas novadu. Izstādē var piedalīties jebku-

rā žanrā strādājoši mākslinieki ar vienu dar-
bu, kas līdz šim nav eksponēts un ir radīts, 
sākot ar 2018. gadu.

Darbi izstādei būs iesniedzami līdz 
2021. gada 5. maijam darba dienās no plkst. 
8.00 līdz 17.00 Valkas novadpētniecības mu-
zejā Valkā, Rīgas ielā 64.

Izstādi publiskai apskatei plānojam atvērt 
no 15. maija. 

Plašāka informācija – muzeja speciāliste 
Viktorija Maļukova:

tālrunis: 64722198, 26123980;
e-pasts: muzejs@valka.lv z 

Muzejs plāno 2021. gada Valkas novada 
mākslinieku darbu izstādi

Kad laukā uzsnidzis ilgi gaidītais sniegs, 
skatiens biežāk paveras pa logu. Kas 

tur redzams?

Ņem papīra lapu, zīmuļus vai citas krāsas 
un uzzīmē, ko redzi. Vecāki palīdz bērniem, 
bērni palīdz vecākiem, omītes un opīši – maz-
bērniem  utt. Varbūt sanāk ģimenes kopīgs 
zīmējums? Vai labāk gribi zīmēt viens pats? 

Galvenais – rezultāts: skatiens no mana loga.
Zīmējumus izliksim Kārķu tautas nama 

lielās zāles logos, lai visi var droši apskatīt. 
Darbiņus gaidām līdz 5. februārim. Izstādes 
noslēgumā – pārsteiguma balvas! z 

Paskaties pa logu un zīmē!
Teksts: Dace Pieče, Kārķu tautas nama vadītāja
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Aizgājušais gads ne vien Latvijas, bet visas pa-
saules vēsturē paliks kā gads, kurā tik daudz kas no 
ieplānotā nenotika, taču piedzīvotais bija īpašs.

2020. gadā kopējais Valkas novada Centrālajā 
bibliotēkā reģistrēto lasītāju skaits ir 1277. Kopumā 
iegādātas 1099 jaunas grāmatas, 4 filmas, 3 skaņu ie-
raksti, 18 spēles, un bijuši pieejami 44 nosaukumu 
preses izdevumi pieaugušajiem un 10 nosaukumu 
žurnāli bērniem. Lasītāji lielu interesi izrādījuši par 
e-grāmatu bibliotēku 3td.lv. Valkas, Smiltenes un 
Strenču novadu publisko bibliotēku lietotāji e-grā-
matas lasījuši divas reizes vairāk kā 2019. gadā.

Pavasarī, valdībai izsludinot ārkārtas situāciju 
valstī, visas novada bibliotēkas slēdza savas dur-
vis klātienes apmeklējumiem, bet bibliotēkā darbi 
turpinājās. Notika saziņa ar lasītājiem pa telefonu 
vai e-pastā, vēlamos izdevumus nogādājot bezkon-
takta ceļā. Toties 2020. gadā digitālā vide ar piedā-
vātajām iespējām uzņēmusi apgriezienus. Valkas 
NCB interneta vidē piedāvāja apskatīt dažādas iz-

stādes, piem., «Iepazīsti Valku virtuāli», piedalīties 
konkursos, piem., «Spoku stāsti» un akcijās, piem., 
«Ziemassvētku noskaņas radīšana». Bibliotekāres 
praktizēja dažādu tiešsaistes rīku izmantošanu savā 
darbā, piedaloties dažādās konferencēs, semināros 
un mācībās.

Aizvadītajā gadā Valkas NCB rīkotajos pasāku-
mos viesojušās vairākas Latvijā populāras personī-
bas – rakstnieces Elvita Ruka, Inguna Cepīte, Maija 
Krekle un Marina Kosteņecka, raidījuma «Litera-
tūre» veidotāji Marta Selecka un Gustavs Terzens. 
Rudenī īstenojām Valkas novada Dzejas dienu ar 
latgaliešu dzejnieku Ligijas Purinašas un Oskara 
Orlova viesošanos.

Bērnu literatūras nodaļā notikuši vairāki ap-
meklētāju iemīļoti pasākumi – sestdienās pasāku-
mu cikls bērniem un ģimenēm «Bērnu rīts», vasarā 
notikušas radošās nodarbības kopā ar žurnāla bēr-
niem varoni Pikolo. Programmas «Grāmatu starts» 
ietvaros jau trešo gadu Valkas novada bibliotēkās 
notikusi Mazā Pūčulēna skola 3 – 4 gadu veciem 
bērniem, kopā pulcinot 18 ģimenes. Valkas pilsē-
tas bērnudārzos un arī Valkas novada skolās kopā 

ar bērniem izlasītas vairākas interesantas grāma-
tas «Lasīšanas darbnīcā». Skaļās lasīšanas fināls 5., 
6. klašu skolēniem Valkas reģionā tika rīkots, dalīb-
niekiem piedaloties attālināti.

Izsakām sirsnīgu paldies ikvienam, kas papildi-
nājuši bibliotēkas novadpētniecības krājumu, dā-
vinot gan piemiņas lietas, gan fotogrāfijas. Paldies 
visiem Valkas ģimnāzijas bijušajiem audzēkņiem, 
kas piedāvāja skenēšanai skolas laiku fotogrāfijas 
un palīdzēja atpazīt tajās redzamās personas! Pal-
dies līdzcilvēku atbalstam, lai notiktu Velgai Krilei 
veltītais atceres brīdis Cimzes kapos! Paldies Anitai 
Zvirgzdiņai par dāvināto Dziesmu svētku kolekci-
ju! Īpašs prieks par skaisti noformēto Valkas jauktā 
kora hroniku. 

Paldies sadarbības partneriem – Valkas nova-
da Tūrisma un informācijas birojam un Valkas 
novadpētniecības muzejam, kuri piedalījās spēles 
par Valku «Pilsētas ABC» veidošanā. Šāda spēle 
par vairākām Latvijas pilsētām vasarā tapusi sa-
darbībā ar Drossinternets.lv un Drošāka interneta 
vēstnešiem. z

Dzimtsarakstu nodaļas 2020. gada veikuma apkopojums

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika 
Valkas novadā 2020. gadā

2020. gadā Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā 
sastādīti 222 civilstāvokļa aktu reģistri: 56 dzimša-
nas, 26 laulības un 140 miršanas reģistri.

Veikti 30 papildinājumi un labojumi reģistros, 
noformētas 8 vārda, uzvārda un tautības ieraksta 
maiņas lietas. Sagatavotas un izsniegtas 285 ģerboņ-
apliecības un  439 izziņas un izraksti. 

Dzimšana
2020. gadā Valkas novada Dzimtsarakstu noda-

ļā sastādīti 56 dzimšanas reģistri, kas ir par 16 ma-
zāk nekā 2019. gadā, un krietni atpaliek no 2016. 
– 2018. gadu rādītājiem, kad gadā tika reģistrēta 80 
bērnu dzimšana. Diemžēl reģistrēts arī 1 nedzīvi 
dzimuša bērniņa dzimšanas fakts. Piedzimuši 25 
zēni un 31 meitenīte. 28 (50%) bērni dzimuši, vecā-
kiem esot laulībā, 27 reģistri sastādīti, pamatojoties 
uz vecāku kopīgu iesniegumu par paternitātes atzī-
šanu, bet vienā dzimšanas reģistrā ziņas par tēvu 
nav ierakstītas. 12 ģimenes sagaidījušas savu pirm-
dzimto, 21 gadījumā bērns bija otrais savu vecāku 
ģimenē, 14 – trešie, 8 – ceturtie un viens – devītais! 
33 jaundzimušo pirmā deklarētā dzīvesvieta bija 
Valkas pilsētā, 5 – Valkas pagastā, 5 – Ērģemes pa-
gastā, 3 – Kārķu pagastā, 5 – Vijciema pagastā, 2 – 
Zvārtavas pagastā, 3 – citās pašvaldībās. Vismazāk 
jaundzimušo reģistrēts septembrī, kad novadā pie-
dzima tikai 2 bērniņi, un novembrī – 3, visvairāk 
jūlijā – 9 un oktobrī – 7. 

Septiņiem bērniem vecāki devuši divus vārdus. 
Par retāk dzirdētu vārdiņu īpašniekiem kļuvuši 
Eiva, Neitans, Rihards Djego un Aliāna. Trīs meiti-
ņām dots vārds Paula, pa 2 reizēm doti vārdi Alise, 
Ieva, Estere un Evelīna, zēniem – Aleksis, Alekss, 
Gustavs un Tomass; pārējie vārdi izvēlēti pa vienai 
reizei. Joprojām populāri ir latviskie vārdiņi – Ance, 
Madara, Jānis, Krišs. 

Miršana
Diemžēl 2020. gadā audzis reģistrēto mirušo 

skaits – reģistrētas 140 miršanas, kas ir par 27 vai-
rāk kā 2019. gadā. Mirušas 72 sievietes un 68 vīrieši. 
Miruši 92 Valkas iedzīvotāji, 11 Ērģemes pagastā, 6 
Kārķu pagastā, 7 Valkas pagastā, 12 Vijciema pagas-
tā, 0 Zvārtavas pagastā un 12 citās pašvaldībās dzī-
vojušie. Nav reģistrēti zīdaiņu un bērnu miršanas 
gadījumi, samazinājies arī mirušo skaits «spēka ga-
dos», tādēļ turpina pieaugt mirušo vidējais vecums. 
Vecumā no 41 līdz 50 gadiem miruši 8 cilvēki, ve-
cuma grupā no 51 – 60 gadiem – 12, vecuma grupā 
no 61 – 70 gadiem – 24, vecuma grupā no 71 – 80 
gadiem – 41, vecuma grupā no 81 – 90 gadiem – 44, 
vecuma grupā virs 90 gadiem – 11 mirušie.

Visnelāgākais mēnesis mirušo lielā skaita dēļ bija 
jūnijs – 25 miršanas reģistrācijas gadījumi, janvārī 
un decembrī arī daudz – pa 15, bet vismazākais re-
ģistrēto mirušo skaits ir bija augustā – 5. Novada 
«melnās» dienas bija 6. janvāris, 23. marts, 5. maijs 

un 30. jūnijs, kad katru dienu dzimtsarakstu nodaļā 
tika reģistrēti pa 3 miršanas gadījumiem, bet «vis-
melnākajā» gada dienā 13. jūlijā – 5 miršanas fakti.

Dabiskais pieaugums – 
joprojām ar mīnusa zīmi

Demogrāfiskā situācija novadā ir kritiska! Sama-
zinājies jaundzimušo skaits, pieaudzis miršanas ga-
dījumu skaits. Dabiskais pieaugums, protams, ir ne-
gatīvs – mirstība 2,5 reizes pārsniedza dzimstību.

Laulība
Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, kad Valkas no-

vadā bija noslēgtas 44 laulības, 2020. gadā to skaits 
saprotamu iemeslu dēļ nokrita līdz 26; tik mazs no-
slēgto laulību skaits novadā vēl nekad nav bijis. Čet-
ras laulības reģistrētas baznīcās, piecas noslēgtas ar 
citu valstu pilsoņiem. Pirmajā laulībā stājušies 18 
līgavaiņi un 14 līgavas, laimi otro reizi mēģinājuši 
atrast attiecīgi 5 vīrieši un 10 sievietes. Jaunākajiem 
līgavainim bija 23 gadi, vecākajam – 71, jaunākajai 
līgaviņai – 19 gadi, vecākajai – 70 gadi! Saticību, uz-
ticību un veselību visām mūsu laimīgajām jaunajām 
ģimenēm! 

Saprotami, ka šogad populārākie kāzu mēneši 
bija jūlijs, augusts un septembris – laiks, kad bija at-
ļautas laulību reģistrācijas ceremonijas ar viesiem. 

Nemainīgi liels ir šķirto laulību skaita īpatsvars – 
atzīme par laulības šķiršanu izdarīta 21 reģistrā.

Ceremonijas un svētki
2020. gadā ārkārtas situācijas dēļ neīstenojās 

mūsu tradīcija – BEZMAKSAS SVINĪGO LAULĪBU 
CEREMONIJAS par godu Starptautiskajai ģimenes 
dienai. Jaunos pārus gaidīsim šī gada 15. maijā! Pie-
teikšanās laulību reģistrācijai – līdz 14. aprīlim!

Pērn nu jau sesto par godu STARPTAUTISKAJAI 
ĢIMENES DIENAI dāvājām sudraba laimes karo-

tītes iepriekšējā gadā dzimušajiem mūsu novada 
bērniem. 2020. gada svētki bija atšķirīgi – netapa nu 
jau tradicionālā visu gadā dzimušo mazuļu un viņu 
vecāku kopbilde, nebija arī svētku koncerta, taču 
pašvaldības dāvanu – sudraba karotīti ar novada 
ģerboni un bērna vārdiņa gravējumu bērni saņēma! 
Ielūgumus uz šī pavasara svētkiem, kas ļoti cerams 
notiks 15. maijā, saņems novada 2020. gadā dzimu-
šie un viņu ģimenes!

Pagājušajā gadā turpinājām sveikt novadā dzīvo-
jošos Zelta un Dimanta pārus. Tikām suminājuši 15  
pārus, kas saskaņā un mīlestībā kopā nodzīvojuši 
50 gadus, divus pārus pēc skaisti kopā nodzīvotiem 
60 gadiem sveicām Dimanta kāzās. Gada nogales 
Zelta kāzu jubilārus sveiksim šogad, kad situācija 
to atļaus! Mīļi sveicieni un labas veselības vēlējumi 
visiem mūsu kāzu jubilāriem!

Aicinām atsaukties «Zelta ģimenes», kam skais-
tais notikums gaidāms šajā – 2021. gadā! Lūdzam 
bērnus, draugus, kaimiņus, bijušos kolēģus pieteikt 
mums Zelta un Dimanta pārus!

Dzīvesvietas deklarēšana
Dzimtsarakstu nodaļā var deklarēt dzīvesvie-

tu un saņemt izziņas par deklarēto dzīvesvietu;  
Dzimtsarakstu nodaļa lemj arī par deklarētās dzī-
vesvietas ziņu anulēšanu.

Pērn Valkas novadā dzīvesvietu piedeklarējušas 
609 personas, t.s. Valkā 416, Ērģemes pagastā – 48, 
Kārķu pagastā 15, Valkas pagastā 48, Vijciema pa-
gastā 50, Zvārtavas pagastā – 32.

No Valkas novada 2020. gadā «aizdeklarējušās» 
417 personas.

Pieņemti lēmumi par 34 personu deklarētās dzī-
vesvietas ziņu anulēšanu. 

Personām un iestādēm izsniegtas 246 izziņas par 
deklarēto dzīvesvietu. z

Teksts: Māra Zeltiņa, Valkas novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Valkas novada Centrālā bibliotēka 2020. gadā
Teksts: Līga Tetere, Valkas novada Centrālās 
bibliotēkas direktore

Ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības nosacījumus, vasarā tika pasniegtas sudraba 
laimes karotītes 2019. gadā dzimušajiem bērniem, foto Dace Pūce,
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Remigrācijas jomā
Vidzemes plānošanas reģions saskaņā ar konkur-

sa «Remigrācijas sekmēšanas pakalpojumi pašvaldī-
bās» rezultātiem, finansiāli atbalstīja Valkas novada 
domes pieteikumā norādītās aktivitātes, kas vērstas 
uz remigrācijas sekmēšanu, piešķirot finansējumu 
10 000 EUR apmērā. Saistībā ar Covid – 19 aizliegu-
miem, finansējums tika apgūts 9201,80 EUR.

Projekta ietvaros tika atbalstīti divi mentori lat-
viešu valodas apguvei, lai apmācītu sveštautiešus, 
kas ir dzīvesbiedri latviešu remigrantiem, kā arī 
tika noorganizēts Ziemassvētku pasākums un pa-
sākums Kārķos, dodot platformu, remigrantiem da-
līties pieredzē un veidot savstarpējus kontaktus un 
kontaktus ar pašvaldības  vadību un speciālistiem. 

Ar piešķirtā atbalsta līdzfinansējumu, Valkas no-
vada mājaslapā www.valka.lv ir izvietots baneris 
«Remigrācija» un izveidota sadaļa «Remigrācijas 
sekmēšanas pakalpojumi Valkas novadā». Visa in-
formācija par pasākumiem, kas tiks organizēti ar šo 
atbalstu un vispār, lai uzrunātu no Valkas novada 
izbraukušo diasporu un jau uz dzīvi Valkas novadā 
atgriezušos, tiks regulāri publicēta iepriekš minēta-
jā vietnē.

Starptautiskā sadarbība
Eiropas Vietējās solidaritātes dienas Latvijā no-

tiek jau piekto reizi, un šogad piecas pašvaldības – 
Apes, Kuldīgas, Skrundas, Preiļu un Valkas novadi, 
– sadarbībā ar pašvaldībām no Austrumu partnerī-
bas valstīm īstenos dažādas attīstības sadarbības un 
izglītības aktivitātes no 14. līdz 29. novembrim.

Valkas novada dome šogad Eiropas vietējās so-
lidaritātes dienā piedalījās pirmo reizi. Tika saga-
tavots un iesniegts projekta pieteikums Latvijas 
Pašvaldību savienības izsludinātajā konkursā attīs-
tības sadarbības aktivitāšu īstenošanai ar Austru-
mu partnerības valstu pašvaldībām laikā no 14.11 
līdz 29.11.2020. Eiropas Vietējās solidaritātes die-
nu ietvaros un pieteikums tika atbalstīts. Konkursā 
varēja piedalīties pašvaldības, kurām ir sadarbības 
partneri kādā no trim Austrumu partnerības vals-
tīm: Gruzijā, Moldovā vai Ukrainā.

Projektu jomā
Valkas novada dome 2020. gadā par veiktajiem 

darbiem pašvaldības ieviestajos Eiropas Savie-
nības līdzfinansētos projektos ir pārskaitījusi 
4 750 651 EUR un 2020. gadā saņemtais ES fondu 
līdzfinansējums ir 2 302 436 EUR.

Attīstības un plānošanas nodaļa 2020. gadā turpi-
nāja darbu pie ES 2014. – 2020. gada programmēša-
nas perioda ietvaros uzsākto projektu ieviešanas (1 
Kohēzijas fonda projekta ūdenssaimniecības pakal-
pojuma attīstības jomā Valkā, 5 Eiropas reģionālās 
attīstības fonda projektu (ražošanas ēkas Valkā un 
Kārķu pagastā būvniecība, Ausekļa ielas no Rūjie-
nas līdz Ausekļa ielai 56 posma pārbūves, Izglītības 
iestāžu mācību vides uzlabošana, Ērģemes pilsdru-
pu Ziemeļu torņa restaurācija), 2 Eiropas Sociālā 
fonda projektu veselības un slimību profilakses, un 
deinstitucionalizācijas jomā, 9 LEADER projektu, 
2 Interreg Latvijas – Igaunijas pārrobežu sadarbī-
bas programmas  projektu pilsētas vides sakārto-
šanas un tūrisma attīstības jomā, 1 Interreg Latvi-
jas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas  
projekta uzņēmējdarbības attīstības veicināšanas 
jomā, 1 LIFE programmas projekta, 1 Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai projekta, 4 citu 
ES programmu līdzfinansētie projekti) un uzsāka 
darbu pie ES 2014. – 2020.gada programmēšanas pe-
rioda ietvaros izsludinātajām projektu atlases kār-
tām projektu izstrādes un ieviešanas (2 ERAF SAM 
3.3.1. projektu izstrādes – Ausekļa ielas posmā no 
Rūjienas līdz Ausekļa 56 pārbūve un jaunas ražo-
šanas ēkas būvniecība Valkā), Interreg Igaunijas – 
Latvijas PSP Valkas pilsētas centra labiekārtošanas 
turpinājuma. 

Aktīvi sadarbojāmies ar ministrijām un Vidze-

mes plānošanas reģionu prioritāšu noteikšanai fi-
nansējuma piesaistei jaunajā ES 2021. – 2027. gada 
programmēšanas periodā. 
Nekustamā īpašuma nodokļa administrācija

Pavisam Valkas novada nekustamā īpašuma no-
dokļa uzskaites reģistrā reģistrēto kontu skaits ir 
13 610, no tās zemei – 8034, ēkām – 5576.

Aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis 
2020. gadā sastāda 551 954,56 EUR. 

Par 2020. gadu kopumā samaksāts nekustamā 
īpašuma nodoklis – 579 067,01 EUR, (no tā 9850,40 
EUR soda sankcijas).

Nekustamā īpašuma nodokļa parāds Valkas no-
vadā uz 01.01.2021. sastāda EUR 88 436,79, nokavēju-
ma nauda EUR 29 206,99, kopā EUR 117 643,78. 

2020. gadā izsūtīti 106 brīdinājumi par nekusta-
mā īpašuma nodokļa parādu, 260 brīdinājumi par 
administratīvā akta piespiedu piedziņu. Sagatavoti 
86 lēmumi par nokavētu nodokļu maksājumu pie-
dziņu bezstrīda kārtībā un 52 personas nodotas Tie-
su izpildītājiem – parādu piedziņai. 

Uz personu iesniegumu pamata sagatavoti 7 lē-
mumi par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumu labprātīgu izpildi. Regulāri tiek saga-
tavotas izziņas par nodokļu nomaksu, atbildes uz 
tiesu izpildītāju pieprasījumiem un fizisku un juri-
disku personu iesniegumiem.

Regulāri tiek veikts nekustamā īpašuma nodokļa 
pārrēķins trūcīgajām un mazturīgajām personām, 
piešķirot atvieglojumus. Kopumā piešķirti dažādi 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi 8636,28 
EUR apmērā. 

Veikts papildus aprēķins par neapstrādātu lauk-
saimniecības zemi par 2020. gadu. Papildus aprēķi-
nātā summa sastāda 13 211,12 EUR. z

Teksts: Gunta Smane, Attīstības un plānošanas 
nodaļas vadītāja

Attīstības un plānošanas nodaļas paveiktais 2020. gadā 

Nekustamā īpašuma 
veids

Aprēķināts, EUR
par 2020.gadu

Samaksāts, EUR
par 2020.gadu

(kārtējie maksājumi, tai sk. 
nokavējuma nauda)

Samaksāti parādi EUR
(par iepriekšējiem periodiem, 

tai sk. nokavējuma nauda)

Zeme 397 020,2 386 559,43 28 273,77
ēkas, mājoklis 154 934,36 143 278,37 20 955,44

Plašāk ar Attīstības un plānošanas nodaļas paveikto 2020. gadā iespējams iepazīties pašvaldības 
tīmekļvietnes www.valka.lv sadaļā «Pašvaldība».

Kā ierasts, gada sākumā atskatāmies uz iepriek-
šējā gada paveiktajiem darbiem un domājam, kas 
darāms jaunajā gadā. Intervijā aicināju Ērģemes 
un Kārķu pagasta vadītāju Pēteri Pētersonu pa-
stāstīt, kā gads aizvadīts abos pagastos.

Kā vērtējot aizgājušu gadu? 
2020. gads bija attīstības gads – esam paveikuši 

lietas, kas, atskatoties atpakaļ, citām varām nav bi-
jis pa spēkam – uzsākta Ērģemes pils Ziemeļu torņa 
sakārtošana, Kārķos rotaļu laukumi savesti kārtībā, 
turpinās darbs pie ražošanas ēku būvniecības, Lus-
tiņdruvas Mežaparka teritorija tikusi pie jauniem 
objektiem, represēto piemiņas vieta ir sakopta un 
daudz citu izceļamu lietu. Diemžēl skolas slēgšana 
Kārķos rūgtumu sirdī atstāja. Protams, te gan jā-
piebilst, ka domes vadība līdz pēdējam brīdim gāja 
pret Izglītības ministrijas uzstādījumiem un faktiski 
Valkas novada skolas Zvārtavā, Vijciemā un Kārķos 
bija palikušas mazākās jau visas valsts līmenī...

Kādi izaicinājumi sagaidāmi šogad?  
Lielākais izaicinājums ir uzsākt būvniecības pro-

cesu ražošanas ēkām «Līdumi» un «Spundenieki» 
– projektēšana, būvniecības iepirkumi, saskaņoju-
mi dažādās instancēs prasa daudz laiku un admi-
nistratīvo resursu. Kā redzam, Zaļkalnu gadījumā, 
no dienas, kad vienojāmies par šīs ražošanas terito-
rijas izveidi līdz telpu izsoli nomai pagāja gandrīz 
5 gadi. Faktiski, sanāk, ka tas iestiepjas trīs domes 
sasaukumos. Tādā ziņā varam priecāties, ka mūsu 
novads «neceļas ar varas šūpošanos un kursa mai-
ņu». Un kā jau vairākkārtīgi esmu uzsvēris – šī ir 
vienīgā mūsu iespēja, lai mēs varētu cerēt uz kādu 
lauku teritorijas attīstību. 

Kā nākamo gadu varētu ietekmēt adminis-
tratīvi teritoriāla reforma? 

Jā, daudzi par to jautā, kā dzīve mainīsies šeit, bet 
reforma mūs apvienošanas jautājumā neskar. Blakus 
mēs redzam, ka izveidosies liels Valmieras novads 
un Smiltenes novads. Reformas pamatvēstījums ir, 
ka esošās vietvaras ir neefektīvas, nepilda likuma 
noteiktās funkcijas un dārgas rēķinot uz vienu ie-
dzīvotāju. Tāda ir tā statistika, bet ko dod kopā sa-
likta šādu pašvaldību darbība – dod to, ka mēs kri-
tiskāk izvērtējam, kur tērēt resursus – attiecīgi, ja 
fiziski vairāk naudas nav, tad vienīgais veids kā būt 
efektīvākiem ir samazināt kādus tēriņus. Turklāt 
tie būs vēl jāsamazina, jo valsts savām vajadzībām 
vēlas paturēt vairāk iedzīvotāju ienākumu nodokli, 
kas ir lielākais ieņēmuma avots tieši pašvaldībām. 
Šis noteikti nebūs arī vienkāršs laiks Valkas nova-
dam, jo arī mums izdevumi palielinās straujāk kā 
ienākumi, būs jāpieņem nepopulāri lēmumi. Bet 
vēlos pateikties visiem Valkas novada deputātiem, 
kas nav līdz šim nav savos lēmumos ietekmējušies 
pēc piederības konkrētai apdzīvotai teritorijai, par-
tijai vai lielākai vai mazākai patikšanai pret kādu 
personību.

Kas ir lielākie tuvākie izaicinājumi, ja ska-
tāmies vēl pāris gadus uz priekšu?

Tēlaini izsakoties – mēs joprojām daudz enerģi-
jas dedzinām nebūtiskos sīkumos, ko vajadzētu jau 
sen veikt pieejamām tehnoloģijām. Kā, piemēru, 
varu minēt, dabas resursa nodokļa aprēķinu un 
gada monitoringa pārskatus – tur joprojām katru 
ceturksni katrā no domēm sēž darbinieki un rēķina 
cik tad tie eirocenti būs un vēl gada beigās vēl otrai 

institūcijai to pašu iesniedzam tikai citu rūtiņu ta-
buliņās. Tas viss varēja būt elektroniski automātiski 
apstrādājams. Tāda pati situācija ir ar A/S «Latvi-
jas Valsts ceļi», kur katru gadu man jāsēž uz katra 
pašvaldības ceļa un jāvelk krustiņi par transporta 
līdzekļu kustības statistiku, tajā pašā laikā es ieeju 
krodziņā paēst un man māte google precīzi parāda 
cik vidēji ikdienā šajā laikā ir pusdienotāji. Mums 
un visai valstij kopumā vēl tāls ceļš ejams, lai jau 
pieejamās tehnoloģijas ieviestu dzīvē – bet kā pozi-
tīvu piemēru varu minēt, ka beidzot Lauku atbalsta 
dienests caur sadalītu sekos lauku apstrādes veik-
šanai atbilstoši noteiktiem periodiem, samazinot 
ļoti laikietilpīgās fiziskās kontroles. Tas, kas attiecās 
vairāk uz mums, es ceru, ka pēc pāris gadiem bū-
sim digitalizējuši arī kapsētas. 

Vietējai lēmējvarai lielākais izaicinājums ir pie-
saistīt finanšu resursus. Darbu saraksts mums ir 
plašs – vēlamies redzēt mūsdienīgas telpas Ērģe-
mes bērnu dārza grupiņās, Ērģemes pili padarīt tū-
ristiem pieejamāku un ar ekspozīcijas telpām. Drīz 
sāksies jaunais Eiropas Savienības projektu plāno-
šanas perioda etaps, ceru, ka reiz taps ambiciozs 
projekts - šo te centra bunkuru sakārtošana, kas va-
rētu nest pilnīgi jau jaunu akcentu Valkas novadam. 
Tāpat mums ir iespēja attīstīt šos te «zaļos dzelzce-
ļus» – izveidot bijušās līnijas kā pastaigu trases, kas 
jau blakus novados lielu atzinību guvušas. Skatīsi-
mies mūsu iespējas un arī tajos virzienos strādāsim 
– diemžēl budžetu mēs plānojam gada griezumā, ar 
atsevišķiem izņēmumiem un mūsu šī brīža situācija 
neļauj ar lieliem attīstības plāniem aizrauties. z

Par aizvadīto gadu Ērģemes un Kārķu pagastos
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finansē

Kārķu atpūtas un rotaļu laukuma 
izveide tuvojas noslēgumam

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs 

Piegādātas mēbeles un aprīkojums 
Dienas aprūpes centrā

Jau informējām, ka 2020. gada 18. septembrī tika pabeigti būvniecības dar-
bi Rūjienas ielā 3E, kur tika izveidots dienas aprūpes centrs. Dienas ap-

rūpes centrā tiks sniegts jauns sociālais pakalpojums pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem, telpās būs iespējams uzņemt 24 personas ar 
garīga rakstura traucējumiem.

Lai telpās būtu iespējams sniegt plānoto pakalpojumu, projekta ietvaros ir 
iegādātas un uzstādītas primārās mēbeles un aprīkojums. Ar laiku telpas tiks 
papildinātas ar citu nepieciešamo inventāru, mēbelēm un aprīkojumu.

Projekta mērķis ir jaunu sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā, attīs-
tot pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un pilngadī-
gām personām ar garīga rakstura traucējumiem neatkarīgai dzīvei un integrā-
cijai sabiedrībā, atbilstoši Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas 
plānam.

Projekta īstenošanas termiņš ir pagarināts līdz 2021. gada 31. maijam. Projek-
ta kopējās izmaksas ir 939 532,18 EUR, t.sk., attiecināmās izmaksas 916 847,02 
EUR, neattiecināmās izmaksas 22 685,16 EUR. 557 575,35 EUR ir ERAF finan-
sējums, 24 598,91 EUR ir valsts budžeta dotācija, un Valkas novada domes līdz-
finansējums ir 357 357,92 EUR.

Projekts «Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā» (Nr. 9.3.1.1/18/I/015) 
tiek īstenots 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa «Attīstīt pakalpojumu infrastruk-
tūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzī-
vei un integrācijai sabiedrībā» 9.3.1.1. pasākuma «Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai» ietvaros. z

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs 

Valkas novada dome ir uzsākusi projekta «Atpūtas un rotaļu laukuma 
labiekārtošana Kārķu pagastā» (Nr. 19-09-AL29-A019.2204-000001) 

īstenošanu. Projekta īstenošana tuvojas nobeigumam, zemes un būvniecības 
darbi ir pabeigti un atliek tikai uzstādīt rotaļu elementus. Būvniecības darbus 
veic SIA «Warss+».

Projekta mērķis ir veicināt izklaides, sporta, atpūtas un tūrisma attīstību 
Kārķu pagastā, Valkas novadā un visā biedrības «No Salacas līdz Rūjai» teri-
torijā, izveidojot piemērotu infrastruktūru un izbūvējot mūsdienīgu, drošības 
standartiem atbilstošu atpūtas un rotaļu laukumu. Sekmēt iedzīvotāju izvē-
li kā dzīves un darba vietu izvēlēties laukus, veicināt iedzīvotāju atgriešanos 
Kārķu pagastā un neaizplūšanu uz novadu centriem.

Projekta ietvaros plānota esošo rotaļu elementu demontāža un pārvietoša-
na, esošo elementu atjaunošana, jaunu atpūtas solu uzstādīšana, drenāžas iz-
būve, bruģētu celiņu izveide, apgaismojuma izveide, sajūtu takas ierīkošana, 
volejbola laukumu sakārtošana un jaunu rotaļu elementu uzstādīšana. Projek-
ta kopējās izmaksas ir 46 955,16 EUR, attiecināmās izmaksas veido 15 000,00 
EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 13 500,00 EUR jeb 90 % no attiecināma-
jām izmaksām, Valkas novada domes līdzfinansējums ir 1500,00 EUR jeb 10 % 
no attiecināmajām izmaksām un 31 955,16 EUR neattiecināmās izmaksas.

Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELF-
LA) Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasā-
kuma «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju» ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzīja biedrība «No Salacas līdz 
Rūjai». z

• Ievēlēt Gintu Stālmeisteru Valkas novada domes 
Sapulču, gājienu un piketu komisijas locekļa amatā. 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
• Veikt izbūvētās centralizētās kanalizācijas tīkla 
izpilduzmērījumu un iekļaut Valkas novada domes 
bilancē izbūvēto centralizēto kanalizācijas tīklu Puš-
kina ielā, Valkā bilances vērtībā 2819,30 EUR.
• Izdarīt Valkas novada domes 2020. gada 20. jan-
vāra lēmumā «Par administrācijas un iestāžu amatu 
sarakstu apstiprināšanu» (sēdes protokols Nr. 1, 1.§) 
šādus grozījumus: «1.1. apstiprināt 60. pielikumu 
jaunā redakcijā.»
• Izstrādāt un iesniegt projekta iesniegumu «Val-
gas-Valkas dvīņu pilsētu kopējās atpūtas zonas at-
jaunošana un attīstīšana» («Renewing and develo-
ping Valga-Valka twin town common recreational 
area»), iesniegšanai INTERREG Igaunijas – Latvijas 
pārrobežu sadarbības programmā 2014 – 2020. Ko-
pējās projekta izmaksas 926 140,00 EUR, t.sk., ERAF 
līdzfinansējums 787 216,73 EUR. Valkas novada 
domes budžets projektā sastāda 463 070,00 EUR, 
Valkas novada domes līdzfinansējums ir 70 000,00 
EUR.

• Piedalīties Projekta «Militārais Mantojums» (Mili-
tary Heritage) īstenošanā Valkas pilsētas un novada 
teritorijā. Piešķirt 2021. gada budžetā 4000,00 EUR 
priekšfinansējumam projektam «Militārais manto-
jums».
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 25 «Par gro-
zījumiem Valkas novada domes 2012. gada 29. no-
vembra saistošajos noteikumos Nr. 22 «Par sociālās 
palīdzības pabalstu piešķiršanu Valkas novada paš-
valdībā»».
• Izteikt Valkas novada domes 2020. gada 30. sep-
tembra lēmuma «Par atbalsta pasākumiem iedzīvo-
tāju nekustamā īpašuma pievienošanai sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja centralizētiem kanalizāci-
jas un ūdensapgādes tīkliem» (prot. Nr. 12. 1.§), 
1. punktu šādā redakcijā:
«1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 50 025 EUR nekusta-
mo īpašumu pievienošanai centralizētajiem kanalizācijas 
un ūdensapgādes tīkliem, tai skaitā:
1.1. Aizdevums 15 007,50 EUR nepieciešams 2020.
gadā;
1.2. Aizdevums 35 017,50 EUR nepieciešams 2021.
gadā.»

• Apstiprināt Valkas novada domes saistošos no-
teikumus Nr. 26 «Grozījumi Valkas novada domes 
2020. gada 20. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 
«Valkas novada pašvaldības budžets 2020. ga-
dam»».
• Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – vieglo pa-
sažieru automašīnu Chrysler Grand Voyager (valsts 
reģ. Nr. HC6278, šasijas Nr. 1A8GYB1557Y534628, 
reģistrācijas datums 11.01.2007.), nosakot cenu 
1000,00 EUR.
• Ievēlēt Valkas novada bāriņtiesas locekļa ama-
tā Aiju Oliņu. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 
2021. gada 4. janvārī.
• Ņemt aizņēmumu 2021. gadā līdz 393 496 EUR 
projekta Nr. 9.3.1.1/18/I/015 «Sociālo pakalpo-
jumu izveide Valkas novadā», realizēšanai no LR 
Valsts kases ar atlikto aizņēmuma atmaksu. Lēmu-
mā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto 
maksājumu 3 gadi no aizņēmuma saņemšanas brī-
ža, trīsdesmit gadu laikā, maksājot LR Valsts kases 
noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi 
par aizņēmuma lietošanu. z

2020. gada 26. novembra Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi
Val kas no va da do mē
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2020. gada 9. decembra Valkas novada ārkārtas domes sēdē pieņemtie lēmumi
• 2021. gada janvārī ņemt aizņēmumu 169 276,00 EUR projekta «Ražo-
šanas teritorijas izveidošana atjaunojot degradēto teritoriju Kārķu pa-
gastā» realizācijai no LR Valsts kases ar atlikto aizņēmuma atmaksu. 
Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 

gadi no aizņēmuma saņemšanas brīža, trīsdesmit gadu laikā, maksājot 
LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par 
aizņēmuma lietošanu. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar 
pašvaldības budžetu. z

2020. gada 30. decembra Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi
• Noteikt maksu par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Valkas novada administratīva-
jā teritorijā EUR 20,47 par 1 m3 atkritumu (bez 
PVN) sākot ar 2021. gada 1. janvāri.
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 27 
«Grozījums Valkas novada domes 2014. gada 
27. marta saistošajos noteikumos Nr. 13 «Atkri-
tumu apsaimniekošanas noteikumi»».
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 28 «Par 
nekustamo īpašumu uzturēšanu Valkas nova-
dā».
• Atcelt Valkas novada domes 2020. gada 29. ok-
tobra saistošos noteikumus Nr. 22 «Par nekus-
tamo īpašumu uzturēšanu Valkas novadā».
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 29 «Par 
Valkas mežaparka izveidošanu, apsaimnieko-
šanu un aizsardzību».
• Nekustamo īpašumu «Māja 20», Sēļi, Valkas 
pagasts, Valkas novads (sastāv no daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas un piesaistītās zemes 
vienības) un «Māja 22», Sēļi, Valkas pagasts, 
Valkas novads (sastāv no daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas un piesaistītās zemes vienības) 
pārvaldīšanas tiesības ar 2021. gada 1. martu 
nodot SIA «Valkas namsaimnieks», reģistrāci-
jas Nr. 44103055060.
• Izveidot nekustamo īpašumu «Māja 20» un 
«Māja 22», Sēļi, Valkas pagasts, Valkas novads 
pārvaldīšanas tiesību nodošanas komisiju šādā 
sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs: Valkas novada do-
mes izpilddirektors Ainārs Zābers;
komisijas locekļi: Valkas novada Valkas pa-
gasta pārvaldes vadītāja Ligita Sīmane,
Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ilze Grandava,
Komunālas saimniecības nodaļas vadītājs 
Dainis Lapiņš.

• Nodot atkārtotai nomas tiesību izsolei inves-
tīciju objektu: «Ražošanas ēka un teritorija Ķie-
ģeļceplis», Valka, Valkas novads, un apstiprināt 

nomas tiesību izsoles noteikumus. Nosacītā 
nomas maksa 4000,00 mēnesī bez PVN. Izsoles 
organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašu-
mu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
Noteikt izsoles laiku un 2021. gada 29. janvārī 
plkst. 11.00, Beverīnas ielā 3, Valkā, 1. stāva ap-
spriežu telpā.
• Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju 
amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatu sa-
rakstu vadītāju darba samaksai un valsts soci-
ālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 
2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31. decem-
brim.
• Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju paš-
valdību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātajām iemaksām sadali Valkas no-
vadā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 
31. augustam.
• Apstiprināt Valkas novada vēlēšanu iecirkņus 
2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanām.
Nodrošināt projektam «Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana ar viedajām apgaismoju-
ma tehnoloģijām Valkas pilsētā» nepieciešamo 
līdzfinansējumu projekta kopējo attiecināmo 
izmaksu 306 493,00 EUR segšanai no Valkas 
novada domes budžeta. 70% no projekta attieci-
nāmajām izmaksām (EUR 214 545,10) ir Emisi-
jas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums 
un 30% no projekta attiecināmām izmaksām 
(91 947,90 EUR) un 12 056,92 EUR no neattieci-
nāmajām izmaksām (kopā 104 004,82 EUR) ir 
Valkas novada domes līdzfinansējums. Projek-
ta kopējās izmaksas ir 318 549,92 EUR.
• 2021. gadā ņemt aizņēmumu 205 873,.11 EUR 
projekta «Siltumnīcefekta gāzu emisiju sama-
zināšana ar viedajām apgaismojuma tehnolo-
ģijām Valkas pilsētā» realizācijai no LR Valsts 
kases ar atlikto aizņēmuma atmaksu. Lēmumā 
minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlik-
to maksājumu 3 gadi no aizņēmuma saņemša-
nas brīža, trīsdesmit gadu laikā, maksājot LR 

Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena 
gada procentu likmi par aizņēmuma lietoša-
nu.
• Apstiprināt Valkas novada domes priekšsēdē-
tāja 2020. gada 4. decembra rīkojumu Nr. 103-v 
«Par nomas maksas aprēķina (Robežpārejas 
punkts, Semināra iela 1, Valka) apstiprināša-
nu». Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas 
brīdi.
• Izdarīt Valkas novada domes 2020. gada 20. 
janvāra lēmumā «Par administrācijas un iestā-
žu amatu sarakstu apstiprināšanu» šādus gro-
zījumus:
1.1. apstiprināt 31. pielikumu jaunā redakcijā (1. pie-
likums);
1.2. apstiprināt 49. pielikumu jaunā redakcijā (2. pie-
likums);
1.3. apstiprināt 51. pielikumu jaunā redakcijā (3. 
pielikums);
1.4. apstiprināt 52. pielikumu jaunā redakcijā (4. pie-
likums).
• Veikt grozījumus akciju sabiedrībai «Latvijas 
valsts meži», reģ. Nr. 40003466281 izsniegtajā 
bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves at-
ļaujā Nr. 5-2011 smilts atradnei «Pentsils», kas 
atrodas Valkas novadā, Ērģemes pagastā, ne-
kustamā īpašumā «Valsts mežs 94520090029», 
ar kadastra Nr. 9452 009 0029, pagarinot tās de-
rīguma termiņu līdz 2036. gada 6. janvārim. At-
ļauju izsniegt pēc valsts nodevas EUR 71,15 par 
grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļaujā nomaksas.
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 30 
«Grozījumi Valkas novada domes 2013. gada 
28. februāra saistošajos noteikumos Nr. 8 «Par 
Valkas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā»».
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 31 
«Grozījumi 2020. gada 20. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1 «Valkas novada pašvaldības 
2020. gada budžets»». z

2021. gada 13. janvāra Valkas novada ārkārtas domes sēdē pieņemtie lēmumi
• Noteikt Valkas novada domes administrāci-
jas un iestāžu darbinieku amatu sarakstus un 
darba algu likmes pēc pievienotā saraksta.
• Atbalstīt nepieciešamās biroja tehnikas iegā-
di finanšu līzingā uz 5 gadiem.
• Atbalstīt operatīvā līzinga līguma slēgšanu 
uz 5 gadiem pašvaldības funkciju īstenošanai 
nepieciešamā transporta nomai.
• Atbalstīt aizņēmumu ņemšanu Valkas nova-
da investīciju projekta realizācijai un trotuāru 
atjaunošanai Valkas pilsētā.
• Ņemt aizņēmumu 400 000,00 EUR budžeta 
un finanšu vadībai. Lēmuma 1. punktā minēto 
aizņēmumu atmaksāšanu veikt trīs gadu laikā, 
maksājot LR Valsts kases noteikto aktuālo mai-
nīgo viena gada procentu likmi par aizņēmu-
ma lietošanu.
• Ņemt aizņēmumu 83 043,79 EUR izdevumiem 
Valkas novada investīciju projektu dokumentā-
cijas (būvprojektu) izstrādei no LR Valsts ka-
ses. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu 
veikt trīsdesmit gadu laikā ar atlikto maksāju-
mu 3 gadi, maksājot LR Valsts kases noteikto 
aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par 
aizņēmuma lietošanu.
• Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 
2021. gada pamatbudžeta 43 335,00 EUR nevals-
tiskajām organizācijām un biedrībām saskaņā 
ar pielikumā pievienoto sadalījumu.

• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 «Val-
kas novada pašvaldības 2021. gada budžets».
• Ar 2021. gada 1. februāri likvidēt Ērģemes pa-
gasta Turnas bibliotēku, reģ. nr. 90000016871, 
Bibliotēku reģ. nr. BLB0441, adrese Valžkalni, 
Turna, Ērģemes pag., Valkas nov., LV-4711.
• Mainīt nosaukumu Ērģemes pagasta Ērģe-
mes bibliotēkai, reģ. nr. 90000016871, Bibliotē-
ku reģ. nr. BLB0439, adrese Arkādijas, Ērģeme, 
Ērģemes pag., Valkas nov., LV-4711 uz Ērģemes 
pagasta bibliotēka.
• Noteikt Ērģemes pagasta bibliotēkai nodaļu 
Turnā, adrese: Valžkalni, Turna, Ērģemes pag., 
Valkas nov., LV-4711.
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 «Par 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni Valkas novadā».
• Atbrīvot Kristīni Stoļarčuku no Valkas nova-
da pašvaldības Zemes komisijas locekļa amata. 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
• Ievēlēt Jāni Vindēlu – Attīstības un plānoša-
nas nodaļas teritorijas plānotāju, Valkas nova-
da pašvaldības Zemes komisijas locekļa amatā. 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
• Atbrīvot Kristīni Stoļarčuku no Komisijas tie-
siskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 
darījumos ar lauksaimniecības zemi locekļa 
amata. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas 
brīdi.

• Ievēlēt Jāni Vindēlu – Attīstības un plānoša-
nas nodaļas teritorijas plānotāju, Komisijas tie-
siskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 
darījumos ar lauksaimniecības zemi locekļa 
amatā. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas 
brīdi.
• Noteikt atlīdzību Valkas novada domes depu-
tātiem par deputāta pienākumu pildīšanu 7,32 
EUR par vienu nostrādāto darba stundu.
• Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem par dar-
bu komisijās 7,32 EUR par vienu nostrādāto 
darba stundu. 
• Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem, kuri 
vienlaicīgi veic komisijas sekretāra (protokolis-
ta) pienākumus, par darbu komisijās 7,84 EUR 
par vienu nostrādāto darba stundu.
• Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada do-
mes 2018. gada 25. janvāra lēmumu «Atlīdzība 
par deputātu pienākumu pildīšanu un darbu 
komisijās».
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 3 «Gro-
zījums Valkas novada domes 2020. gada 20. jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr. 13 «Valkas no-
vada pašvaldības 2020. gada budžets».
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 4 «Par 
Valkas novada domes saistošo noteikumu pub-
licēšanas vietu». z
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SAISTOŠIE  NOTEIKUMI
Valkā

2020.gada 30.decembrī                  Nr.30
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes 2020. gada 30. decembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr. 17, 25.§.)

Grozījumi Valkas novada domes 2013. gada 28. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 8 «Par Valkas novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā»
Izdoti saskaņā ar likuma «Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā» 

6. panta otro daļu, 9. panta pirmās daļas 4. punktu, 15. pantu, 7. panta sesto 
daļu, 14. panta pirmās daļas 6. punktu, 17. panta pirmo daļu 

un 24. panta pirmo daļu

Izdarīt Valkas novada domes 2013. gada 28. februāra saistošajos no-
teikumos Nr. 8 «Par Valkas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļu jau-
tājumu risināšanā» šādus grozījumus:
1. Papildināt 3. punktu ar vārdiem:
«vai Latvijas valstspiederīgajiem, kuri vēlas dzīvot Valkas novada teri-
torijā.»
2. Papildināt ar 15.5. apakšpunktu šādā redakcijā:
«15.5. ārpus pašvaldības administratīvās teritorijas deklarētajiem Latvi-
jas valstspiederīgajiem, kuri vēlas dzīvot pašvaldības teritorijā.»
3. Izteikt 17.punktu šādā redakcijā:
«17. Vispārējā kārtībā reģistrēto personu grupā prioritāte saņemt dzīvo-
jamo telpu īrēšanas piedāvājumu ir personām 15.punkta apakšpunktos 
uzskaitītajā secībā.»

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A.Krauklis

2020.gada 30.decembrī

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr. 30
«Grozījumi Valkas novada domes 2013. gada 28. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 8 «Par Valkas novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā»» paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Valkas novada pašvaldības īpašumā ir dzīvokļi, kuri ir sliktā tehniskā 

stāvoklī un tos bez lieliem finanšu ieguldījumiem nav iespējams izīrēt, 
jo palīdzības reģistrā esošās personas no tiem atsakās. Pašvaldībai nav 
iespējas veikt šādu dzīvokļu remontu finanšu trūkuma dēļ. Bet šādus 
dzīvokļus var piedāvāt īrēt personām, kuras būtu ar mieru pārcelties 
dzīvot uz Valku, kaut viņi nav līdz šim deklarējušies Valkas novadā un 
arī darba vieta nav saistīta ar pašvaldības teritoriju. Ar grozījumiem 
tiek paplašināts palīdzības reģistrā vispārējā kārtībā uzņemamo perso-
nu loks, pieļaujot uzņemt personas no citām pašvaldībām, ja tās iztei-
kušas vēlmi dzīvot Valkas novadā. Vienlaicīgi, lai nerastos apstākļi, ka 
tādējādi zūd jēga vispārējā kārtībā iepriekš norādītajam personu lokam, 
ir jāizdara grozījumi, nosakot prioritāti uz palīdzības saņemšanu vispā-
rējā kārtībā palīdzības reģistrā reģistrēto personu lokam.

2. Īss projekta satura izklāsts
Ar saistošajiem noteikumiem tiek papildināts to personu loks, kurām 

ir tiesības uz dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzību vispārējā kārtībā, pa-
pildinot saistošos noteikumus ar 15.5. apakšpunktu, nosakot, ka šādas 
tiesības ir arī ārpus pašvaldības administratīvās teritorijas deklarētajiem 
Latvijas valstspiederīgajiem, kuri vēlas dzīvot pašvaldības teritorijā.

Saistošo noteikumu 17. punkts tiek izteikts jaunā redakcijā, nosakot, 
ka vispārējā kārtībā reģistrēto personu grupā prioritāte saņemt dzīvo-
jamo telpu īrēšanas piedāvājumu ir personām 15.punkta apakšpunktos 
uzskaitītajā secībā.

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz pašvaldības budžetu

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.

4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi neietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā 
ar Saistošo noteikumu projektu

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A.Krauklis

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr. 21
«Grozījumi Valkas novada domes 2019. gada 30. maija saistošajos 
noteikumos Nr. 9 «Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtību Valkas novadā»»
paskaidrojuma raksts

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Valkā

2019. gada 31. oktobrī                               Nr. 21
APSTIPRINĀTI ar Valkas novada domes 2019. gada 31. oktobra 

lēmumu (protokols Nr. 14, 11.§.)

Grozījumi Valkas novada domes 2019. gada 30. maija saistoša-
jos noteikumos Nr. 9 «Par decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Valkas novadā»

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās 
daļas 5. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 

«Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu» 6. punktu

1. Izdarīt Valkas novada domes 
2019. gada 30. maija saistošajos no-
teikumos Nr. 9 «Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtību Valkas 
novadā» (turpmāk tekstā – Notei-
kumi) šādus grozījumus:
1.1. Izteikt 33. punktu šādā redak-
cijā:
«33. Kontrolēt noteikumu izpildi 
un veikt administratīvā pārkāpu-
ma procesu līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai ir 
tiesīgas Valkas novada Pašvaldī-
bas policijas amatpersonas.»
1.2. Izteikt 34. punktu šādā redak-
cijā:
«34. Par Noteikumu 28. punkta 
(Noteikumu 4. pielikums) neie-
vērošanu piemēro brīdinājumu. 
Ja pirmreizējais DKS reģistrācijas 
apliecinājums netiek iesniegts trīs 
mēnešu laikā pēc brīdinājuma iz-
teikšanas, tad fiziskām personām 
piemēro naudas sodu no 2 līdz 30 
naudas soda vienībām, juridiskām 
personām piemēro naudas sodu no 
2 līdz 100 naudas soda vienībām.»
1.3. Izteikt 35. punktu šādā redak-
cijā:
«35. Par Noteikumu 9. punktā no-

teikto notekūdeņu un nosēdumu 
izvešanas minimālā biežuma ne-
ievērošanu pirmreizēji piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fizis-
kām personām no 2 līdz 70 naudas 
soda vienībām, juridiskām perso-
nām no 2 līdz 200 naudas soda vie-
nībām.»
1.4. Izteikt 36. punktu šādā redak-
cijā:
«36. Par asenizatoram noteikto 
prasību neievērošanu pirmreizēji 
piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu fiziskām personām no 2 līdz 
70 naudas soda vienībām, juridis-
kām personām no 2 līdz 280 nau-
das soda vienībām.»
1.5. Izteikt 37. punktu šādā redak-
cijā:
«37. Izskatīt administratīvā pār-
kāpuma lietas un piemērot admi-
nistratīvos sodus ir tiesīga Valkas 
novada domes Administratīvā ko-
misija.»
2. Noteikumi stājas spēkā vienlai-
kus ar Administratīvās atbildības 
likumu.

Valkas novada domes 
priekšsēdētājs V.A. Krauklis

2019. gada 1. novembrī

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
2020. gada 1. janvārī stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, 

kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās, kur 
viena vienība ir 5 euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un 
juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības, bet maksimālais 
fiziskajām personām 100 naudas soda vienības, juridiskajām personām 
— 300 naudas soda vienības (pašvaldības izdotajos saistošajos notei-
kumos). Tāpat minētajā likumā nav paredzēta sodīšana par atkārtotu 
pārkāpumu.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus no 33. līdz 

37. punktam (ieskaitot), izsakot piemērojamos sodus naudas vienībās 
un neparedzot sodīšanu par atkārtotu pārkāpumu, kā arī precizējot 
pašvaldības iestāžu administratīvā pārkāpuma procesa izpildes kom-
petenci.

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz paš-
valdības budžetu nav.

4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām saistībā ar Saistošo noteikumu projektu

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Valkas novada domes priekšsēdētājs 
V.A. Krauklis
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1. Izdarīt Valkas novada domes 2017. gada 30. marta saisto-
šajos noteikumos Nr. 7 «Sabiedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā» 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus:
1.1. Aizstāt 70. punktā vārdus «piemērots administratīvais 
sods 350 euro apmērā» ar vārdiem «piemērots naudas sods 
no 60 līdz 70 naudas soda vienībām».
1.2. Izteikt 71. punktu šādā redakcijā:
«71. Par pārējo noteikumos minēto prasību pārkāpumiem, 
izņemot noteikumu 70. punktā minēto, piemēro brīdināju-
mu vai naudas sodu fiziskām personām no 10 līdz 70 nau-
das soda vienībām, bet juridiskām personām – no 20 līdz 200 
naudas soda vienībām.»
1.3. Izteikt 73. punktu šādā redakcijā:
«73. Kontrolēt noteikumu izpildi un veikt administratīvā pār-
kāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izska-
tīšanai ir tiesīgas Valkas novada Pašvaldības policijas amat-
personas un Pakalpojumu sniedzēja amatpersonas.»
1.4. Izteikt 74. punktu šādā redakcijā:
«74. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas un piemērot 
administratīvos sodus ir tiesīga Valkas novada domes Admi-
nistratīvā komisija.»
2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās at-
bildības likumu.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A. Krauklis

2019. gada 1. novembrī

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr. 25
«Grozījumi Valkas novada domes 2017. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 7 «Sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Valkas novadā»»
paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
2020. gada 1. janvārī stājas spēkā Administratīvās atbildī-

bas likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka nau-
das soda vienībās, kur viena vienība ir 5 euro, savukārt mini-
mālais naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir 
divas naudas soda vienības, bet maksimālais fiziskajām per-
sonām 100 naudas soda vienības, juridiskajām personām — 
300 naudas soda vienības (pašvaldības izdotajos saistošajos 
noteikumos). Tāpat minētajā likumā nav paredzēta sodīšana 
par atkārtotu pārkāpumu.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 70. 

71., 73. un 74. punktā, izsakot piemērojamos sodus naudas 
vienībās, kā arī precizējot pašvaldības iestāžu administratīvā 
pārkāpuma procesa izpildes kompetenci.

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietek-
me uz pašvaldības budžetu nav.

4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības terito-
rijā.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 
saistībā ar Saistošo noteikumu projektu

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Valkas novada domes priekšsēdētājs 
V.A. Krauklis

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Valkā

2019. gada 31. oktobrī              Nr. 25
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes 2019. gada 31. oktobra 
lēmumu (protokols Nr. 14, 15.§)

Grozījumi Valkas novada domes 2017. gada 
30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7

«Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 15. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 11. punktu 

un trešo daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likuma 6. panta ceturto daļu

Izdarīt Valkas novada domes 2012. gada 29. novembra saistošajos noteikumos Nr. 22 «Par soci-
ālās palīdzības pabalstu piešķiršanu Valkas  novada  pašvaldībā» šādus grozījumus:
1.. Svītrot 2.10. apakšpunktu.
2.. Svītrot 28. – 30. un 32. punktu.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A. Krauklis

2020. gada 27. novembrī

SAISTOŠIE  NOTEIKUMI 
Valkā

2020.gada 26.novembrī         Nr.25
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes 2020. gada 26. novembra sēdes lēmumu (protokols Nr. 15, 9.§.)

Par grozījumiem Valkas novada domes 2012. gada 29. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 22 «Par  sociālās  palīdzības pabalstu piešķiršanu 

Valkas novada pašvaldībā»

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturto daļu, 
Ministru kabineta 2009. gada 17. jūnija noteikumu Nr. 550 «Kārtība, kādā aprēķināms, 

piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un 
slēdzama vienošanās par līdzdarbību» 13. punktu un 15. punktu

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Valkas novada dome 2020. gada 29. oktobrī 

pieņēma saistošos noteikumus Nr. 23 «Par so-
ciālajiem pakalpojumiem Valkas novadā», ku-
ros noteica Valkas novada pašvaldības finan-
sētos sociālo veidus,  apjomu,  piešķiršanas, 
atteikšanas, saņemšanas, pārtraukšanas un sa-
maksas kārtību. Sociālo pakalpojumu skaitā ir 
atrunāts arī Zupas virtuves pakalpojums. Līdz 
ar to ir nepieciešams svītrot no Valkas novada 
domes 2012. gada 29. novembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 22 «Par sociālās palīdzības 
pabalstu  piešķiršanu Valkas novada  pašvaldī-
bā» punktus, kuros atrunāts ēdināšanas pakal-
pojums Zupas virtuvē.

2. Īss projekta satura izklāsts
Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek izda-

rīti grozījumi Valkas novada domes 2012. gada 
29. novembra saistošajos noteikumos  Nr. 22 
«Par sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanu 
Valkas novada pašvaldībā», svītrojot 2.10., 28. – 

30. un 32. punktu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Nav ietekme uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību (mērķgrupām) un 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Administratīvās procedūras nemainās.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav notikušas konsultācijas ar privātperso-
nām.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A. Krauklis

«Pat ārkārtējās situācijas speltē gud-
rais ir pacietīgs. Vienalga, vai tā ir 

smaga slimība, dabas katastrofa vai dusmu 
lēkme, viņš skaidri zina, ka pēc uzliesmo-
juma nāks sadzīšana» – šos austrumu filo-
zofa Dena Mindao vārdus varētu attieci-
nāt arī uz pašreizējo situāciju tautas nama 
pašdarbības kolektīvu dzīvē. Lai arī kājas 
dīžājas, prātā nāk dažādas melodijas, kavē-
jamies atmiņās, tomēr vairāk domājam par 
to brīdi, kad atkal varēsim sanākt kopā un 
darboties bez ierobežojumiem.

Aizvadītā sezona, kaut arī darbošanās 
ziņā īsa, tomēr bija visai raiba: SDK «Lus-
tiņdancis» ar priekšnesumiem viesojas 
Grundzālē, Limbažos, Ainažos, piedalās 
raidījuma «Tas notika šeit» noslēguma 
koncertā un kopā ar draugu kolektīviem 
nosvin 5 gadu jubileju; senioru deju grupa 
«Vēl ziedam» uzstājas Rūjienā un pašu mā-
jās ar Labdarības koncertu atzīmē savas pa-
stāvēšanas 10-gadi; VPDK «Medneši» dejo 
Ēvelē; amatierteātris «Strops» iestudē lugu 
«Mūsu pagastā vīrusu nav»; kapela «Senās 
skaņās» piedalās raidījuma «Tas notika 
šeit» ierakstos un noslēguma koncertā; vo-
kālie ansambļi gatavojas koncertiem, ku-
rus atceļ; noskatāmies 4 teātru viesizrādes; 
aplūkojam 5 jauno mākslinieku izstādes 
kamīnzālē; pagasta rokdarbnieces savus 
darinājumus apvieno izstādē «Palikām 
mājās». Šāda izstāde vienmēr atklāj ko jau-

nu. Šoreiz – Veras Košeļas tamborētie dar-
bi un Aijas Supes radošie darbi no diegiem 
un vienreizlietojamiem materiāliem. Arī 
šogad, tuvojoties vasarai, tautas namā tiks 
veidota kārķēniešu rokdarbu izstāde, tāpēc 
aicinām «mājsēdes» laikā radoši padarbo-
ties. Pagasta audējas šogad ieplānojušas 
noaust paklājus soliņiem Dabas koncertzā-
lē, lai ērtāka sēdēšana, un aicina piebied-
roties audēju pulciņam ikvienu, kuram ir 
interese, protams, ievērojot valstī noteiktos 
ierobežojumus attiecīgajā laika posmā.

Turpinot darbu pašdarbības kolektīvos, 
ļoti gaidām mūsu pulkā gados jaunus da-
lībniekus, kuri vēlētos dejot tautas deju ko-
lektīvā «Medneši», kā arī vokālajā ansamblī 
«Džems», kur notikusi dalībnieku maiņa, 
un vadītāja Līga Reņģe aicina jauniešus ne 
tikai dziedāt, bet arī apgūt vokālās dziedā-
šanas tehniku un prasmi pārvaldīt savu 
balsi.

Gaidot Kārķu tautas nama jubileju 
2023. gadā, mēs vēlamies apkopot materiā-
lus par tautas nama vēsturi. Lielu darbu 
šai jomā ir paveikusi pagasta bibliotekāre 
Inga Bāliņa, tomēr aicinām iedzīvotājus, 
pāršķirstot mājās foto albumus, atlasīt fo-
togrāfijas, kas saistītas ar tautas nama un 
pašdarbības kolektīvu dzīvi, un nogādāt 
tās skenēšanai tautas namā vai ieskenētas 
nosūtīt uz e-pastu: karkitn@valka.lv

Lai visiem darbīgs, veselīgs un jaunu 
ideju pilns 2021. gads! z

2020. gads Kārķu tautas namā
Teksts: Dace Pieče, Kārķu tautas nama vadītāja

Paskaidrojuma raksts Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 25
«Par grozījumiem Valkas novada domes 2012. gada 29. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 22 «Par  sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanu Valkas novada pašvaldībā»»
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SAISTOŠIE  NOTEIKUMI
Valkā

2019. gada 31. oktobrī                  Nr.26
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes 2019. gada 31. oktobra lēmumu (protokols Nr. 14, 16.§)

Grozījumi Valkas novada domes 2010. gada 26. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 32 «Par mājdzīvnieku turēšanu 

Valkas novada administratīvajā teritorijā»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta 1. daļas 10. punktu, 
Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta 3. daļu, Ministru kabineta 2006. gada 

4. aprīļa noteikumu Nr. 266  «Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanai, tirdzniecībai, pārvadāšanai un demonstrēšanai publiskās 

izstādēs, kā arī suņu apmācībai» 13. punktu un Ministru kabineta 2012. gada 
2. oktobra noteikumu Nr. 678 «Klaiņojošu suņu un kaķu 

izķeršanas prasības» 16. punktu

1. Izdarīt Valkas novada domes 2010. gada 26. augusta saistošajos notei- Izdarīt Valkas novada domes 2010. gada 26. augusta saistošajos notei-Izdarīt Valkas novada domes 2010. gada 26. augusta saistošajos notei-
kumos Nr. 32 «Par mājdzīvnieku turēšanu Valkas novada administratī-
vajā teritorijā» (turpmāk tekstā - Noteikumi) šādus grozījumus:
1.1. Izteikt Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:
«Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta 1. daļas 10. pun-
ktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta 3. daļu, Ministru kabineta 
2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 «Labturības prasības mājas (ista-
bas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai, pārvadāšanai un demonstrēša-
nai publiskās izstādēs, kā arī suņu apmācībai» 13. punktu un Ministru 
kabineta 2012. gada 2. oktobra noteikumu Nr. 678 «Klaiņojošu suņu un 
kaķu izķeršanas prasības» 16. punktu.»
1.2. Izteikt 4.2. punktu šādā redakcijā:
«4.2. Kontrolēt noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma 
procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas 
Valkas novada Pašvaldības policijas amatpersonas.»
1.3. Izteikt 4.3. punktu šādā redakcijā:
«4.3. Par šo noteikumu neievērošanu vainīgām personām piemēro nau-
das sodu no 2 līdz 14 naudas soda vienībām.»
1.4. Papildināt ar 4.5. punktu šādā redakcijā:
«4.5. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas un piemērot administra-
tīvos sodus ir tiesīga Valkas novada domes Administratīvā komisija.»
2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li- Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li-Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li-
kumu.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A. Krauklis 

2019. gada 1. novembrī

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr. 26
«Grozījumi Valkas novada domes 2010. gada 26. augusta sais-

tošajos noteikumos Nr. 32 «Par mājdzīvnieku turēšanu 
Valkas novada administratīvajā teritorijā»»

paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
2020. gada 1. janvārī stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, 

kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās, kur 
viena vienība ir 5 euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un 
juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības, bet maksimālais 
fiziskajām personām 100 naudas soda vienības, juridiskajām personām 
— 300 naudas soda vienības (pašvaldības izdotajos saistošajos notei-
kumos). Tāpat minētajā likumā nav paredzēta sodīšana par atkārtotu 
pārkāpumu.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 4.3. punktā 

izsakot piemērojamos sodus naudas vienībās, kā arī precizējot pašval-
dības iestāžu administratīvā pārkāpuma procesa izpildes kompetenci.

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz paš-
valdības budžetu nav.

4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā 
ar Saistošo noteikumu projektu

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A. Krauklis

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr. 27
«Grozījumi Valkas novada domes 2017. gada 28. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 24  «Par reklāmas izvietošanu 

Valkas novadā»»
paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
2020. gada 1. janvārī stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, 

kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās, kur 
viena vienība ir 5 euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un 
juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības, bet maksimālais 
fiziskajām personām 100 naudas soda vienības, juridiskajām personām 
— 300 naudas soda vienības (pašvaldības izdotajos saistošajos notei-
kumos). Tāpat minētajā likumā nav paredzēta sodīšana par atkārtotu 
pārkāpumu.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus VIII. nodaļā, 

izsakot piemērojamos sodus naudas vienībās un neparedzot sodīšanu 
par atkārtotu pārkāpumu, kā arī precizējot pašvaldības iestāžu admi-
nistratīvā pārkāpuma procesa izpildes kompetenci.

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz paš-
valdības budžetu nav.

4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā 
ar Saistošo noteikumu projektu

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.
Valkas novada domes priekšsēdētājs

V.A. Krauklis 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Valkā

2019. gada 31. oktobrī                    Nr.27
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes 2019. gada 31. oktobra lēmumu (protokols Nr. 14, 17.§)

Grozījumi Valkas novada domes 2017. gada 28. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 24 

«Par reklāmas izvietošanu Valkas novadā»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta pirmās daļas 7. pun-
ktu, Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 
21. panta trešo daļu un 22.1 panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 
30. oktobra noteikumu Nr. 732  «Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas 

izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu» 28., 40., 41. un 45. punktu

1. Izdarīt Valkas novada domes 2017. gada 28. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 24 «Par reklāmas izvietošanu Valkas novadā» (turpmāk 
tekstā - Noteikumi) šādus grozījumus:
Izteikt 27., 28., 29. un 30. punktu šādā redakcijā:
«27. Kontrolēt noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma 
procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas 
Valkas novada Pašvaldības policijas amatpersonas.
28. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas un piemērot administratī-
vos sodus ir tiesīga Valkas novada domes Administratīvā komisija.
29. Par Noteikumu pārkāpšanu administratīvi atbildīgs ir Reklāmas iz-
vietotājs.
30. Par šo noteikumu prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu fiziskajām personām no 2 līdz 14 naudas soda vienībām, 
bet juridiskajām personām piemēro naudas sodu no 4 līdz 60 naudas 
soda vienībām.»
2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li- Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li-Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li-
kumu.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A. Krauklis 

2019. gada 1. novembrī
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Valkā

2019. gada 31. oktobrī                     Nr.28
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes 2019. gada 31. oktobra lēmumu (protokols Nr. 14, 18.§.)

Grozījumi Valkas novada domes 2015. gada 30. decembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 21 «Par ielu nosaukumu, ēku numura 
un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un objektu 

norāžu izvietošanu Valkas novadā»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 15. panta pirmās daļas 2. punktu

1. Izdarīt Valkas novada domes 2015. gada 30. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 21 «Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu 
numura zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas 
novadā» (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus:
Izteikt 38., 39., 40. un 41. punktu šādā redakcijā:
«38. Par noteikumu prasībām neatbilstošas plāksnes izvietošanu vai sa-
glabāšanu nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 10 naudas soda 
vienībām.
39. Par nekustamā īpašuma nosaukuma (Valkas pilsētā) vai numura zī-
mes neesamību nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdī-
tājam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 20 naudas soda 
vienībām.
40. Par noteikumu 4. punkta pārkāpšanu nekustamā īpašuma īpašnie-
kam vai tiesiskajam valdītājam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
no 2 līdz 20 naudas soda vienībām.
41. Kontrolēt noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma 
procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas 
Valkas novada Pašvaldības policijas amatpersonas, savukārt izskatīt 
administratīvā pārkāpuma lietas un piemērot administratīvos sodus ir 
tiesīga Valkas novada domes Administratīvā komisija.»
2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li- Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li-Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li-
kumu.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A. Krauklis 

2019. gada 1. novembrī

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr. 28
«Grozījumi Valkas novada domes 2015. gada 30. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 21 «Par ielu nosaukumu, 
ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu 

un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā»»
paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
2020. gada 1. janvārī stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, 

kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās, kur 
viena vienība ir 5 euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un 
juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības, bet maksimālais 
fiziskajām personām 100 naudas soda vienības, juridiskajām personām 
— 300 naudas soda vienības (pašvaldības izdotajos saistošajos notei-
kumos). Tāpat minētajā likumā nav paredzēta sodīšana par atkārtotu 
pārkāpumu.

2.  Īss projekta satura izklāsts
Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus VII. nodaļā, 

izsakot piemērojamos sodus naudas vienībās un neparedzot sodīšanu 
par atkārtotu pārkāpumu, kā arī precizējot pašvaldības iestāžu admi-
nistratīvā pārkāpuma procesa izpildes kompetenci.

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz paš-
valdības budžetu nav.

4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā 
ar Saistošo noteikumu projektu

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.
Valkas novada domes priekšsēdētājs

V.A. Krauklis

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr. 31
«Grozījumi Valkas novada domes 2010. gada 29. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 15 «Valkas pilsētas Bērnu rotaļu 
laukuma kārtības noteikumi»» paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
2020. gada 1. janvārī stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, 

kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda vienībās, kur 
viena vienība ir 5 euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un 
juridiskajām personām ir divas naudas soda vienības, bet maksimālais 
fiziskajām personām 100 naudas soda vienības, juridiskajām personām 
— 300 naudas soda vienības (pašvaldības izdotajos saistošajos notei-
kumos). Tāpat minētajā likumā nav paredzēta sodīšana par atkārtotu 
pārkāpumu.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus III nodaļā, iz-

sakot piemērojamos sodus naudas vienībās, kā arī precizējot pašvaldī-
bas iestāžu administratīvā pārkāpuma procesa izpildes kompetenci.

3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz paš-
valdības budžetu nav.

4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme 
uz administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā 
ar Saistošo noteikumu projektu

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.
Valkas novada domes priekšsēdētājs

V.A. Krauklis 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Valkā

2019. gada 31. oktobrī                   Nr.31
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes 2019. gada 31. oktobra lēmumu (protokols Nr. 14, 21.§.)

Grozījumi Valkas novada domes 2010. gada 29. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 15 «Valkas pilsētas Bērnu rotaļu 

laukuma kārtības noteikumi»
Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta pirmās daļas 4. punktu

1. Izdarīt Valkas novada domes 2010. gada 29. aprīļa saistošajos noteiku- Izdarīt Valkas novada domes 2010. gada 29. aprīļa saistošajos noteiku-Izdarīt Valkas novada domes 2010. gada 29. aprīļa saistošajos noteiku- gada 29. aprīļa saistošajos noteiku-gada 29. aprīļa saistošajos noteiku- aprīļa saistošajos noteiku-aprīļa saistošajos noteiku-
mos Nr. 15 «Valkas pilsētas Bērnu rotaļu laukuma kārtības noteikumi» 
(turpmāk tekstā - Noteikumi) šādus grozījumus:
Izteikt 9., 10. un 11. punktu šādā redakcijā:
«9. Par šo noteikumu prasību neievērošanu fiziskajām personām piemē-
ro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 līdz 9 naudas soda vienībām.
10. Kontrolēt noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma 
procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas 
Valkas novada Pašvaldības policijas amatpersonas.
11. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas un piemērot administratī-
vos sodus ir tiesīga Valkas novada domes Administratīvā komisija.»
2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li- Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li-Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības li-
kumu.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A. Krauklis 

2019. gada 1. novembrī
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Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā izmantojamo, neapbūvētu 
zemes gabalu vai to daļu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā 

Nomas līguma termiņš 5 gadi

Pilsēta/pagasts Zemes gabala 
kadastra 
apzīmējums

Nosaukums Zemes 
platība, ha

Zemes gabala nomas maksas likme (gadā), atbilstoši 
«Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, 

piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības 
zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim» 

(apstiprināts ar Valkas novada domes 2019. gada 
26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr. 13,4.§.)

Vidējā zemes nomas 
pamatmaksa gadā 

(euro) bez PVN

VALKAS PILSĒTA
Valka 9401 004 0012 Rīgas iela 84 3.4 Zemesgabala minimālā nomas maksa gadā 28.00*

Valka 9401 004 0240 Rīgas iela 88 1.4 Zemesgabala minimālā nomas maksa gadā 28.00*

ĒRĢEMES PAGASTS
Ērģemes 
pagasts

9452 003 0095 Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 59 EUR/ha 40.96

Ērģemes 
pagasts

9452 008 0313 Rītiņi 0.25 Ne mazāk kā 59 EUR/ha 28.00*

Ērģemes 
pagasts

9452 011 0170 Lejasstrūgas 3.42 Ne mazāk kā 59 EUR/ha 201.78

KĀRĶU PAGASTS
Kārķu pagasts 9466 008 0154 Kalnnaglas 1 1.1 Pēc izvērtējuma – 59.10 EUR/ha 65.01

Kārķu pagasts 9466 008 0154 Kalnnaglas 1 0.65 Pēc izvērtējuma – 59.10 EUR/ha 38.42

Kārķu pagasts 9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 Pēc izvērtējuma – 62.10 EUR/ha 28.00*

VALKAS PAGASTS
Valkas pagasts 9488 014 0138 Astes 1.16 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 70.76

Valkas pagasts 9488 010 0067 Kostas 1.4497 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 88.43

Valkas pagasts 9488 009 0117 Vēžukrogs 0.48 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 29.28

Valkas pagasts 9488 006 0266 Divdruvas 0.3 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 28.00*

Valkas pagasts 9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 31.72

Valkas pagasts 9488 006 0419 Zvaigznāji 0.7 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 42.70

Valkas pagasts 9488 009 0041 Mīlkalni 0.54 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 32.94

Valkas pagasts 9488 009 0043 Mežārītes 1.0 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 61.00

Valkas pagasts 9488 006 0407 Pabērzi 0.2 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 28.00*

Valkas pagasts 9488 006 0430 Silakājas 4.03 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 245.83

Valkas pagasts 9488 006 0134 Hercogi 6.77 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 412.97

Valkas pagasts 9488 006 0228 Muižiņas 0.1492 Ne mazāk kā 61 EUR/ha 28.00*

Valkas pagasts 9488 010 0054 Dārziņi 2.5678 Pēc izvērtējuma – 64.66 EUR/ha 166.03

VIJCIEMA PAGASTS
Vijciema 
pagasts

9492 004 0190 Sīļi 0.26 Ne mazāk kā 59 EUR/ha 28.00*

Vijciema 
pagasts

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne mazāk kā 59 EUR/ha 28.00*

Vijciema 
pagasts

9492 004 0185 Mežiņi 1.1 Pēc izvērtējuma – 60.18 EUR/ha 66.20

ZVĀRTAVAS PAGASTS
Zvārtavas 
pagasts

9496 007 0026 Kalnājs 0.4908 Ne mazāk kā 52 EUR/ha 28.00*

Zvārtavas 
pagasts

9496 008 0113 Elkšņi 0.4028 Ne mazāk kā 52 EUR/ha 28.00*

Zvārtavas 
pagasts

9496 008 0135 Jaunmurri 1.6 Ne mazāk kā 52 EUR/ha 83.20

Zvārtavas 
pagasts

9496 006 0153 Vecprauliņi 0.31 Ne mazāk kā 52 EUR/ha 28.00*
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Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu teritorijā pieejamo, neapbūvētu 
zemes gabalu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā

Nomas līguma termiņš 5 gadi

Pilsēta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apzīmējums

Nosaukums Zemes platība Zemes gabala minimālā nomas maksa gadā (euro) 
bez PVN, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 350 «Publiskas personas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi» 5. punktu – EUR 28,00

VALKAS PILSĒTA
Valka 9401 008 0507 Celtnieks 5 0.06 23.80

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 23.80

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 23.80

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 23.80

Valka 9401 008 0606 Celtnieks 119 0.06 23.80

Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 23.80

Valka 9401 008 0616 Celtnieks 129 0.06 23.80

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 23.80

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 23.80

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 23.80

Valka 9401 008 0359 Celtnieks 202 0.08 23.80

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 23.80

VALKAS PAGASTS
Valkas pagasts 9488 005 0343 Alieši 169 0.0590 23.80

Valkas pagasts 9488 005 0344 Alieši 170 0.0649 23.80

Valkas pagasts 9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 23.80

Valkas pagasts 9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 23.80

Valkas pagasts 9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 23.80

Valkas pagasts 9488 003 0330 Bērzezers 135 0.06 23.80

Valkas pagasts 9488 003 0338 Bērzezers 155 0.06 23.80

Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa tiek samazināta piemērojot koriģējošu koeficientu procentos –15% apmē-
rā, pamatojoties uz izvērtējuma tabulas 3.2. punktu, uz laiku līdz pieciem gadiem.

2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja:
mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība;
tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un 
ar to saistītie normatīvie akti; 
tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas 
objekts vai nomas maksājumi.
3) Ja divu nedēļu laikā no šī sludinājuma publicēšanas laikrakstā 

«Valkas Novada Vēstis» uz minēto zemes gabalu vai to daļu nomu 
pieteiksies vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole.

Informāciju sagatavoja Teritorijas plānošanas daļas 
teritorijas plānotājs J. Vindēls

N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 
korekcija 
procentos

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam - 10 %
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas no tiem - 15  %
3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā novērtējuma pagastā par katru balli +-  0,5 %
3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav piemērots lauksaimnieciskai darbībai (piemēram, Gaujas 

palieņu pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā 
darbība)

- 40 %

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 «Publiskas per-
sonas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi» 5. punktu, ze-
mesgabala minimālā nomas maksa gadā ir 28 euro bez PVN.

Ievērībai
1) Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas 
vidējās zemes nomas pamatmaksas gadā par vienu ha bez PVN 
pie šādiem iznomājamā zemes gabala parametriem:

ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām;
ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai dar-
bībai;
bez būtiskiem uzlabojumiem;
zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts.
Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk teks-
tā noteiktā, tad piemērojami nomas maksu koriģējoši koeficienti 
procentos:
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Vijciema pagastā
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)

«Krustceles dārziņi» 9492 004 0458 Nr.11 345,5
Nr.14 300,0
Nr.18 480,0

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai 
Valkas novada administratīvajā teritorijā

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 
2019. gada 27. decembra saistošo noteikumu Nr. 38 «Par pašvaldības 
zemes nomu Valkas novadā» 2.1. punktu, kas nosaka ka neapbū-
vēta zemesgabala, kas nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) 
dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā ze-
mesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas 
maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams 
kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāka kā 10 EUR gadā.
Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi.
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada 

pašvaldībā brīvā formā jāiesniedz iesniegums, kur norādīts Vārds, 
Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu 
(ģimenes) dārza atrašanās vieta un platība.
Teritorijas plānošanas daļas 
teritorijas plānotājs J. Vindēls

Kārķu pagastā
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)

Nr.6 181.9
Nr.11 135,0
Nr.25 154,5

«Dārziņi» 9466 005 0323 Nr.28 185,8
Nr.29 135,2
Nr.40 358,0
Nr.44 213,0
Nr.46 126,0
Nr.47 189,0
Nr.48 135,0
Nr.49 231,0
Nr.50 216,0
Nr.51 238,0

«Dārziņi» 9466 005 0359 Nr.65 169,9
«Dārziņi» 9466 005 0358 Nr.73 479,4

Nr.74 266,0

Valkas pilsētā
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)

Rīgas iela 88 9401 004 0240
Iespēja vienoties par nepieciešamo 

platību sakņu (ģimenes) dārza 
vajadzībām

Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0
«Silmūrnieki» 9401 005 0525 Nr.131 300,0

Valkas pagastā
Nosaukums Kadastra apzīmējums Nomas objekts Platība (m2)

Nr.16-4 70,21
Nr.16-3 255,0

«Paksīši» 9488 010 0181 Nr.16-7 100,0
Nr.16-8 237,18

Iespēja arī vienoties par nepiecieša-
mo platību sakņu (ģimenes) dārza 

vajadzībām

«Sēļi» 9488 010 0311
Iespēja vienoties par nepieciešamo 
platību sakņu (ģimenes) dārza vaja-

dzībām
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Valkas novada dome infor-
mē, ka iedzīvotājiem ir ie-

spēja pieteikties līdzfinansējuma 
saņemšanai centralizētā ūdensva-
da un kanalizācijas pieslēgumiem 
nekustamā īpašuma pieslēgša-
nai, pamatojoties uz Saistošiem 

noteikumiem Nr. 11 «Par Valkas 
novada domes līdzfinansējumu 
nekustamo īpašumu pieslēgšanai 
centralizētajam ūdensvadam un 
sadzīves kanalizācijas sistēmai».

Pašvaldības līdzfinansējums 
paredzēts fiziskām personām 
– dzīvojamo māju īpašniekiem, 
kuriem līdz zemesgabala robežai 

vai ielas sarkanajai līnijai ir iz-
būvēti centralizētās kanalizācijas 
sistēmas vai centralizētās kanali-
zācijas un ūdensapgādes sistēmas 
atzari Eiropas Savienības Kohē-
zijas fonda ietvaros «Ūdenssaim-
niecības attīstība Valkā I, II un III 
kārta».

Pēc pieslēguma izveides, jāie-

sniedz dokumenti par veiktajiem 
darbiem – maksājuma apliecinoši 
dokumenti un pieslēguma izbū-
ves shēma.

Ar noteikumiem un pieteiku-
mu iespējams iepazīties un aiz-
pildīt Valkas novada tīmekļvietnē 
www.valka.lv z

Teksts: Inga Aleksejeva, projektu vadītāja

Par Valkas novada domes līdzfinansējumu nekustamo 
īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam 

un sadzīves kanalizācijas sistēmai

Foto stūrītis Foto: R.Johansons

Valka sniegā Kāķu Lustiņdruva



Val kas no va da 
cen­trā­la­jā­bib­li­otē­kā

Val­kas­pil­sē­tas­kul­tū­ras­
na­mā

NOTIKUMU 
kalendārs

•	No 12. janvāra Valkas nova-
da Centrālā bibliotēka atsākusi 
darbu klātienē. Bibliotēkā var 
veikt grāmatu un žurnālu ap-
maiņu. Nav iespējams izman-
tot publiski pieejamos datorus, 
slēgtas arī lasītavas. Lai saīsi-
nātu savu uzturēšanās laiku 
bibliotēkā, grāmatas pirms bib-
liotēkas apmeklējuma rezervēt, 
izmantojot elektronisko katalo-
gu, e-pastu valkasbiblioteka@
valka.lv  vai telefonu 64723672, 
29136199.
Apmeklētājiem bibliotēkā obli-
gāti jālieto sejas aizsarglīdzekļi 
– aizsargmaska vai sejas vai-
rogs, jāievēro 2 metru distance 
un jādezinficē rokas ar spirtu 
saturošiem roku dezinfekcijas 
līdzekļiem! 

IZSTĀDES
•	Līdz 26. februārim izstāde 
«Akcents»: papīra salvešu ko-
lekcija.
•	Līdz 28. februārim daiļlitera-
tūras izstāde «Dzimtas stāsts».
•	Līdz 28. februārim izstāde 
«Lielajiem no mazajiem»: grā-
matas no bērnu literatūras no-
daļas.

JAUNĀKĀS GRĀMATAS
•	No 25. līdz 28. janvārim Jau-
no grāmatu dienas. Grāmatu iz-
sniegšana 29. janvārī.
Ar grāmatām varēs iepazīties 
uz vietas bibliotēkā vai bibliotē-
kas tīmekļvietnē: http://biblio-
teka.valka.lv/lv/jaunakas-gra-
matas-2

BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻĀ

•	Līdz 31. janvārim Sniegavīru 
akcija: «Palīdzi Olafam un Lud-
vigam atrast savus radiniekus!» 
Facebook.com/valkasbiblioteka 
•	Līdz 28. februārim izstāde 
«Lasi vai klausies: grāmatas un 
klausāmgrāmatas». 
•	Līdz 28. februārim Lasi un 
vērtē! «Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrijas 2020» dalībniekiem 
izlasīto grāmatu novērtēšana 
(informācija pie bibliotekāra).

Valgas­pil­sē­tā

•	Līdz 31. janvārim Valgas mu-
zejā Valkas Mākslas skolas iz-
stāde «Nemiera gars».

«Val­kas­Novada­Vēstis»
­Valkas­novada­pašvaldības

­informatīvs­izdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839,
Semināra iela 9, Valka, 
Valkas novads, LV-4701; 

tālr. 64722238, fakss 64707493,  
e-pasts: novads@valka.lv  www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada domes

Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002

e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā 
«LATGALES DRUKA

Bez maksas, iznāk reizi divos mēnešos.
Tirāža: 4350 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību 
atbild raksta autori. 

Vijciema­
pa­gas­tā

Kār­ķu­pa­gas­tā

•	No 8. februāra Kārķu tautas 
nama logos – zīmējumu izstāde 
«Skatiens no mana loga». Aici-
nām pieaugušos un bērnus ko-
pīgi izveidot zīmējumu jebkurā 
tehnikā un piedalīties izstādē.

•	No 1. - 28. februārim Vijcie-
ma tautas nams pasludina feb-
ruāri par ceļotāju mēnesi. Aici-
nām iesūtīt savas 10 labākās ce-
ļojumu bildes uz e-pastu: vita.
berzina@inbox.lv vai What-
sApp 29386820.
Ceļojumu iespaidi būs skatāmi 
Vijciema tautas nama Facebook 
un Draugiem.lv vietnēs. Ceļo-
sim kopā virtuāli!
•	Līdz 26. februārim Vijciema 
tautas nama skatlogā Kultūras 
centra «Iļģuciems» TLMS «Pu-
duris» Klūdziņu pinumu izstā-
de.

Sekojiet mums līdzi Valkas 
novada tīmekļa vietnē www.
valka.lv un mūsu sociālajos 
tīklos – Facebook, Twitter, 

Draugiem.lv un Instagram - 
Valkas novads!

Notikumu plānā ir 
iespējamas izmaiņas!

Foto­stūrītis Valka ziemā (Foto: R.Johansons)

•	12. februārī plkst. 19.00 liela-
jā zālē plānotais pasākums – 
Baibas Sipenieces - Gavares iz-
nāciens stāvizrādes formā ar 
bufetes elementiem «VIENREIZ 
JAU VAR» pārcelts uz vasaru! 
Lūdzam sekot aktuālākajai in-
formācijai www.valka.lv.
Ieeja – 10; 12 un 15 eiro. Biļetes – 
Valkas pilsētas kultūras namā, 
Biļešu paradīzes kasēs un www.
bilesuparadize.lv
•	27. februārī paredzētā maģis-
kā burbuļu triku izrāde «Mis-
tery Bubbles» atcelta! Mobilais mamogrāfs Valkā 

3. un 4. februārī
3. un 4. februārī Mobilais mamogrāfs plāno ierasties pie Valkas 

Jāņa Cimzes ģimnāzijas Raiņa ielā 28a.
Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai pēc iepriekšēja pieraksta!
Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā ve-

selības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir 
BEZ MAKSAS (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgum-
attiecību ar Nacionālo veselības dienestu – EUR 3,00. 

Pieraksts notiek pa telefonu 27866655 (darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
17.00). 

Jolanta Lasmane, Mobilo mamogrāfu 
projekta pacientu koordinatore 
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